
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

únor 2011

  Informace ze zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice,
  konaného dne 22. 12. 2010
•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvaluje	

rozpočet	 města	 na	 rok	 2011	 jako	 schodkový.	
Vzniklý	schodek	bude	kryt	zapojením	přebytku	
z	minulých	let.	

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvaluje	
rozpočtovou	změnu	č.	10/2010.

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvaluje	
Obecně	 závaznou	 vyhlášku	 města	 č.	 3/2010,	
O	místních	poplatcích	odpadů	s	účinností	od	1.	
1.	2011	z	důvodu	naléhavého	obecního	zájmu.

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvaluje	
Obecně	 závaznou	 vyhlášku	 města	 č.	 4/2010	 o	
místním	 poplatku	 za	 provoz	 systému	 shromaž-
ďování,	sběru,	přepravy,	třídění,	využívání	a	od-
straňování	 komunálních	 odpadů	 s	 účinností	od	
1.	1.	2011	z	důvodu	naléhavého	obecního	zájmu.

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvaluje	
Obecně	 závaznou	 vyhlášku	 města	 č.	 5/2010,	
o	místním	poplatku	 za	provozované	 jiné	 tech-
nické	 hrací	 zařízení	 povolené	 Ministerstvem	
financí	podle	jiného	právního	předpisu	odpadů	
s	účinností	od	1.	1.	2011	z	důvodu	naléhavého	
obecního	zájmu.

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvaluje	
ceny	 známek	 za	 tříděný	 odpad	 pro	 PO	 a	 FOP	
platných	od	1.	1.	2011.	

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvaluje	
ceny	známek	za	komunální	odpad	pro	PO	a	FOP	
platných	od	1.	1.	2011.	

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvalu-
je	 úpravy	 cen	 budoucích	 stavebních	 pozemků		
v	plánované	zástavbě	Za	Kozlovkou	tak,	že	1/3	
pozemku	bude	za	částku	80,-	Kč/	m2	a	2/3	po-
zemku	za	cenu	500,-	Kč/m2.	Zároveň		Zastupi-
telstvo	města	Nová	Včelnice	ruší	usnesení	číslo	

43/2010/548	ze	dne	22.	9.	2010.	
•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvaluje	

snížit	nájemné	za	období	prosinec	2010	ve	výši	
23.000,-	Kč	v	objektu	ATHÉNA	Nová	Včelnice	ná-
jemci	Miloši	Strachotovi.	

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvaluje	
požádat	Úřad	 pro	 zastupování	 státu	 ve	 věcech	
majetkových	o	bezúplatný	převod	pozemků	v	PK	
č.	p.	228	díl	4	o	výměře	202	m2,	p.	č.	724/1	díl	2	
o	výměře	30	m2	p.	č.	725	o	výměře	86	m2	a	p.	č.	
730/4	o	výměře	216	m2,	vše	v	k.ú.	Nová	Včelnice,	
do	vlastnictví	Města	Nová	Včelnice,	na	kterých	se	
nachází	místní	komunikace	č.	7d	a	10c.

•	 Zastupitelstvo	 Města	 Nová	 Včelnice	 schvaluje	
bezúplatný	převod	pozemku	pozemková	parce-
la	č.	235/29	ostatní	plocha	o	výměře	2336	m2,	
způsob	využití	–	manipulační	plocha,	zapsaného	
na	listu	vlastnictví	č.	60000,	pro	katastrální	úze-
mí	a	obec	Nová	Včelnice,	v	katastru	nemovitostí	
vedeném	 Katastrálním	 úřadem	 pro	 Jihočeský	
kraj,	Katastrálním	pracoviště	Jindřichův	Hradec,	
z	 vlastnictví	 České	 republiky	 s	 příslušností	hos-
podařit	Úřadu	pro	zastupování	státu	ve	věcech	
majetkových	do	vlastnictví	Města	Nová	Včelnice	
s	těmito	omezujícími	a	zavazujícími	podmínkami:

1.	 Nabyvatel	 se	 zavazuje	 o	 převáděnou	 nemovi-
tost	 řádně	 pečovat,	 užívat	 ji	 pouze	 v	 souladu	
s	 veřejným	zájmem,	nebude	 ji	 využívat	 ke	 ko-
merčním	účelům	 či	 jiným	výdělečným	účelům	
a	ani	 ji	nebude	k	takovým	účelům	pronajímat,	
současně	 prohlašuje,	 že	 předmětnou	 nemovi-
tost	 nepřevede	 třetí	 osobě,	 a	 to	 vše	 po	 dobu	
10	 let	od	účinků	vkladu	vlastnického	práva	do	
Katastru	nemovitostí.

2.	 V	 případě,	 že	 by	 nabyvatel	 porušil	 kteroukoli	



2 Novovčelnický zpravodaj

z	 povinností	dle	 předchozího	 odstavce,	 dohodly	
se	smluvní	strany	na	smluvní	pokutě	ve	výši	ceny,	
kterou	 nemovitost	 měla	 ke	 dni	 účinků	 vkladu	
vlastnického	 práva	 do	 Katastru	 nemovitostí	 dle	
tehdy	platného	cenového	předpisu.	Smluvní	po-
kutu	lze	uložit	i	opakovaně.

3.	 Úhradu	provede	nabyvatel	ve	lhůtě	15	dnů	poté,	
kdy	bude	k	zaplacení	smluvní	pokuty	převodcem	
písemně	vyzván.

4.	 Bude-li	 zjištění	 sankce	 dle	 odst.	 2.)	 spojeno		
s	 náklady	 na	 vypracování	 znaleckého	 posudku,	
případně	 s	 jinými	 účelně	 vynaloženými	 náklady,	
zavazuje	se	nabyvatel	uhradit	i	tyto	náklady.

5.	 Převodce	je	oprávněn	kdykoliv	během	lhůty,	sta-
novené	v	odst.	1.)	kontrolovat,	zda	jsou	všechny	
omezující	podmínky	ze	strany	nabyvatele	dodržo-
vány	a	nabyvatel	je	povinen	k	tomu	převodci	po-
skytnout	odpovídající	součinnost.

6.	 Nabyvatel	 je	 povinen	 vždy	 k	 31.12.	 příslušného	
roku	během	celé	lhůty	stanovené	v	odst.	1.)	pře-
dat	převodci	písemnou	zprávu	o	zachování	a	roz-
voji	aktivit,	které	jsou	ve	veřejném	zájmu,	k	jehož	
zachování	se	nabyvatel	v	této	smlouvě	zavázal.	Za	
porušení	 tohoto	 závazku	 uhradí	 nabyvatel	 pře-
vodci	pokutu	ve	výši	2.000,-	Kč.

•	 Zastupitelstvo	města	Nová	Včelnice	zamítá	prodej	
pozemku	číslo	parcely	13	–	zahrada	o	výměře	326	
m2	v	k.	ú.	Nová	Včelnice.

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvaluje	
ukončení	nájmu	dohodou	k	31.	12.	2010	s		Irenou	
Pfauserovou,	která	hodlá	ukončit	nájem	v	objektu	
Domu	služeb	č.p.	457,	Nová	Včelnice.

•	 Zastupitelstvo	města	Nová	Včelnice	schvaluje	pro-
najmout	od	1.1.2011	objekt	v	Domě	služeb	Nová	
Včelnice	na	st.	parcele	č.	879	v	k.ú.	Nová	Včelnice,	
místnost	č.	17	o	výměře	18	m2	za	roční	nájemné	
4.500,-	Kč	paní	 Ivetě	Koukalové	včetně	 smlouvy		
o	pronájmu	nebytového	prostoru	a	pověřuje	sta-
rostu	města	k	podpisu	nájemní	smlouvy.

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvaluje	
Dodatek	č.	1	ke	Smlouvě	o	umístění	elektrického	
zřízení	ze	dne	1.7.2010		a	pověřuje	starostu	města	
k	podpisu	tohoto	dodatku.

•	 Zastupitelstvo	města	Nová	Včelnice	bere	na	 vě-
domí	Výroční	zpráva	o	činnosti	PO	ZŠ	a	MŠ	Nová	
Včelnice	za	školní	rok	2009/2010.

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvaluje	

Dodatek	 č.	 5	 ke	 Zřizovací	 listině	 Základní	 školy		
a	Mateřské	školy	Nová	Včelnice.

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvaluje	
plné	 znění	 Zřizovací	 listiny	 Základní	 školy,	 která	
bude	platná	od	1.	1.	2011.

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvaluje	
nový	název	příspěvkové	organizace,	který	zní:	„Zá-
kladní	škola	Nová	Včelnice“.

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 pověřuje	
ředitele	PO	ZŠ	a	MŠ	Nová	Včelnice	 k	provedení	
zápisu	 změny	 názvu	 příspěvkové	 organizace	 do	
Obchodního	rejstříku	a	do	Rejstříku	škol.

•	 Zastupitelstvo	města	Nová	Včelnice	pověřuje	ře-
ditelku	PO	MŠ	Nová	Včelnice	k	provedení	zápisu	
nové	příspěvkové	organizace	do	Obchodního	rejs-
tříku.

•	 Zastupitelstvo	města	Nová	 Včelnice	 neschvaluje	
návrh	 ceny	 vodného	a	 stočného	dle	předložené	
kalkulace	cen	pro	rok	2011.		

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvaluje	
smlouvu	o	 smlouvě	budoucí	 o	 zřízení	 práva	od-
povídajícího	 věcnému	břemenu	uzavřenou	mezi	
městem	a	E.	ON	Distribuce	České	Budějovice	pro	
pokládku	 elektrického	 vedení	 v	 pozemcích	 číslo	
235/4,	238/8	v	k.	ú.	Nová	Včelnice	pro	akci:	„Nová	
Včelnice	–	NN	(Sběrný	dvůr-město)“.	Věcné	bře-
meno	se	zřizuje	úplatné	ve	výši	4.100,-	Kč	a	pově-
řuje	starostu	města	k	jejímu	podpisu.	

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvalu-
je	 smlouvu	 o	 smlouvě	 budoucí	 na	 zřízení	 práva	
odpovídajícího	 věcnému	 břemenu,	 která	 bude	
uzavřena	 mezi	 Jindřichohradecké	 místní	 dráhy,	
a.s.,	Jindřichův	Hradec	a	Městem	Nová	Včelnice,	
kterým	 bude	 zatížen	 pozemek	 parcelního	 čísla	
194/15	v	k.ú.	Nová	Včelnice	pro	akci:	 „Výstavba	
PZS	 v	 km	 12,4189	 trati	 Jindřichův	Hradec	 -	 Ob-
rataň.	Věcné	břemeno	se	zřizuje	jako	úplatné	ve	
výši	1.000,-	Kč	a	pověřuje	starostu	města	k	jejímu	
podpisu.	

•	 Zastupitelstvo	města	Nová	 Včelnice	 neschvaluje	
poskytnout	 příspěvek	 pro	 tělesně	 postižené	 na	
rok	2011.

•	 Zastupitelstvo	města	Nová	Včelnice	schvaluje	Do-
datek	č.	1	ke	smlouvě	o	pronájmu	bytu	pro	Roma-
na	Kotlára,	na	dobu	určitou	od	1.	1	2011	do	31.	3.	
2011	a	pověřuje	starostu	města k	jeho	podpisu.

•	 Zastupitelstvo	města	Nová	Včelnice	souhlasí	se	za-



3Novovčelnický zpravodaj

pojením	města	do	projektu	„Procházka	podél	řeky	
Kamenice“	bez	finančních	nároků	na	tuto	akci	od	
města	Nová	Včelnice.			

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 schvaluje	
smlouvu	 o	 zřízení	 práva	 odpovídajícího	 věcnému	

břemenu,	která	bude	uzavřena	mezi	panem	Jose-
fem	 Ondřejem	 a	Městem	 Nová	 Včelnice,	 kterým	
bude	zatížen	pozemek	v	PK	parcelního	čísla	22	v	k.ú.	
Nová	Včelnice.	Věcné	břemeno	se	zřizuje	jako	bezú-
platné	a	pověřuje	starostu	města	k	jejímu	podpisu.

  Obecně závazná vyhláška Města Nová Včelnice č. 3/2010
  o místních poplatcích

Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 se	 na	 svém	
zasedání	 dne	 22.12.2010	 usnesením	 č.	 3/2010/3	
usneslo	 vydat	 na	 základě	 §	 14	 odst.	 2	 zákona	 č.	
565/1990	Sb.,	o	místních	poplatcích,	ve	znění	poz-
dějších	předpisů	a	v	souladu	s	§	10	písm.	h)	zákona	
č.	128/2000	Sb.,	o	obcích	(obecní	zřízení),	ve	znění	
pozdějších	předpisů,	tuto	obecně	závaznou	vyhláš-
ku	(dále	jen	„vyhláška“):

Část I
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

Čl. 1
Úvodní ustanovení
(1)	 Město	 Nová	 Včelnice	 zavádí	 touto	 vyhláškou	
tyto	místní	poplatky	(dále	jen	„poplatky“):
	 a)	poplatek	ze	psů,
	 b)	poplatek	za	užívání	veřejného	prostranství,
	 c)	poplatek	z	ubytovací	kapacity.
(2)	Řízení	o	poplatcích	vykonává	městský	úřad	(dále	
jen	„správce	poplatku“).	

Část II
POPLATEK ZE PSŮ

Čl. 2
Poplatník a předmět poplatku
(1)	Poplatek	ze	psů	platí	držitel	psa.	Držitelem	je	fy-
zická	nebo	právnická	osoba,	která	má	trvalý	pobyt	
nebo	sídlo	na	území	města	Nová	Včelnice.	
(2)	Poplatek	ze	psů	se	platí	ze	psů	starších	3	měsíců.	

Čl. 3
Vznik a zánik poplatkové povinnosti
(1)	Poplatková	povinnost	vzniká	držiteli	psa	v	den,	
kdy	pes	dovršil	stáří	tří	měsíců,	nebo	v	den,	kdy	se	

stal	držitelem	psa	staršího	tří	měsíců.
(2)	V	případě	držení	psa	po	dobu	kratší	než	 jeden	
rok	se	platí	poplatek	v	poměrné	výši,	 která	odpo-
vídá	 počtu	 i	 započatých	 kalendářních	 měsíců.	 Při	
změně	trvalého	pobytu	nebo	sídla	platí	držitel	psa	
poplatek	 od	 počátku	 kalendářního	 měsíce	 násle-
dujícího	po	měsíci,	ve	kterém	změna	nastala,	nově	
příslušné	obci.	
(3)	 Poplatková	 povinnost	 zaniká	 dnem,	 kdy	 přesta-
la	 být	 fyzická	 nebo	 právnická	 osoba	 držitelem	 psa	
(např.	 úhynem	 psa,	 jeho	 ztrátou,	 darováním	 nebo	
prodejem),	přičemž	se	poplatek	platí	i	za	započatý	ka-
lendářní	měsíc,	ve	kterém	taková	skutečnost	nastala.

Čl. 4
Ohlašovací povinnost
(1)	Držitel	 psa	 je	 povinen	 ohlásit	 správci	 poplatku	
vznik	své	poplatkové	povinnosti	do	15	dnů	ode	dne	
jejího	vzniku.	Stejným	způsobem	 je	povinen	ozná-
mit	také	zánik	své	poplatkové	povinnosti.
(2)	Povinnost	ohlásit	držení	psa	má	i	osoba,	která	je	
od	poplatku	osvobozena.
(3)	 Při	 plnění	 ohlašovací	 povinnosti	 je	 držitel	 psa	
povinen	 současně	 sdělit	 správci	 poplatku	 některé	
další	údaje	stanovené	v	čl.	20	této	vyhlášky.

Čl. 5
Sazba poplatku
Sazba	poplatku	za	kalendářní	rok	činí:
a)	za	prvního	psa	 	 	 300,-	Kč
b)	za	druhého	a	každého	dalšího	psa	téhož	držitele	
	 	 	 	 450,-	Kč
c)	 a	 psa,	 jehož	 držitelem	 je	 poživatel	 invalidního,	
starobního,	vdovského	nebo	vdoveckého	důchodu,	
který	je	jeho	jediným	zdrojem	příjmu,	anebo	poži-
vatel	sirotčího	důchodu		 	 200,-	Kč



4 Novovčelnický zpravodaj

d)	za	druhého	a	každého	dalšího	psa	téhož	držitele,	
poživatele	invalidního,	starobního,	vdovského	nebo	
vdoveckého	důchodu,	 který	 je	 jeho	 jediným	 zdro-
jem	příjmu,	anebo	poživatele	sirotčího	důchodu			
	 	 	 	 300,-	Kč

Čl. 6
Splatnost poplatku
(1)	Poplatek	je	splatný	nejpozději	do	31.	května	pří-
slušného	kalendářního	roku.
(2)	Vznikne-li	 poplatková	povinnost	po	datu	 splat-
nosti	 uvedeném	 v	 odstavci	 1,	 je	 poplatek	 splatný	
nejpozději	 do	 15.	 dne	měsíce,	 který	 následuje	 po	
měsíci,	ve	kterém	poplatková	povinnost	vznikla.

Čl. 7
Osvobození a úlevy
Od	poplatku	ze	psů	je	osvobozen	držitel	psa,	kterým	
je	 osoba	 nevidomá,	 bezmocná	 a	 osoba	 s	 těžkým	
zdravotním	 postižením,	 které	 byl	 přiznán	 III.	 stu-
peň	mimořádných	výhod	podle	zvláštního	právního	
předpisu,	 osoba	 provádějící	 výcvik	 psů	 určených		
k	doprovodu	těchto	osob,	osoba	provozující	útulek	
zřízený	obcí	pro	ztracené	nebo	opuštěné	psy	nebo	
osoba,	 která	 stanoví	 povinnost	držení	 a	používání	
psa	zvláštní	právní	předpis.	

Část III
POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

Čl. 8
Předmět poplatku, poplatník
(1)	 Poplatek	 za	 užívání	 veřejného	 prostranství	 se	
vybírá	 za	 zvláštní	 užívání	 veřejného	 prostranství,	
kterým	 se	 rozumí	 provádění	 výkopových	 prací,	
umístění	 dočasných	 staveb	 a	 zařízení	 sloužících	
pro	 poskytování	 prodeje	 a	 služeb,	 pro	 umístění	
stavebních	nebo	reklamních	zařízení,	zařízení	cirku-
sů,	lunaparků	a	jiných	obdobných	atrakcí,	umístění	
skládek,	 vyhrazení	 trvalého	 parkovacího	 místa	 a	
užívání	tohoto	prostranství	pro	kulturní,	sportovní	
a	 reklamní	 akce	 nebo	 potřeby	 tvorby	 filmových	 a	
televizních	děl.		
(2)	Poplatek	za	užívání	veřejného	prostranství	platí	
fyzické	i	právnické	osoby,	které	užívají	veřejné	pro-
stranství	způsobem	uvedeným	v	odstavci	1.	

Čl. 9
Veřejné prostranství
Poplatek	podle	této	vyhlášky	se	platí	za	užívání	ve-
řejných	prostranství,	která	jsou	graficky	vyznačena	
na	mapě	v	příloze	č.	1.	Tato	příloha	tvoří	nedílnou	
součást	této	vyhlášky.

Čl. 10
Vznik a zánik poplatkové povinnosti
Poplatek	se	platí	od	prvého	dne,	kdy	začalo	užívání	
veřejného	prostranství,	až	do	dne,	kdy	toto	užívání	
fakticky	skončilo.	

Čl. 11
Ohlašovací povinnost
(1)	 Poplatník	 je	 povinen	 ohlásit	 správci	 poplatku	
nejpozději	10	dní	před	zahájením	užívání	veřejného	
prostranství	 předpokládanou	 dobu,	 místo,	 způsob	
a	výměru	užívání	veřejného	prostranství.	V	případě	
užívání	veřejného	prostranství	po	dobu	kratší	než	7	
dní	je	povinen	splnit	ohlašovací	povinnost	nejpozději	
v	den	zahájení	užívání	veřejného	prostranství.	Pokud	
tento	den	připadne	na	sobotu,	neděli	nebo	státem	
uznaný	svátek,	je	poplatník	povinen	splnit	ohlašovací	
povinnost	nejblíže	následující	pracovní	den.
(2)	Poplatník	je	dále	povinen	ohlásit	správci	poplat-
ku	některé	další	údaje	 stanovené	v	 čl.	 20	 této	vy-
hlášky.
(3)	 Po	 ukončení	 užívání	 veřejného	 prostranství	 je	
poplatník	povinen	ohlásit	skutečný	stav	údajů	uve-
dených	v	odst.	1	nejpozději	do	15	dnů.

Čl. 12
Sazba poplatku
(1)	Sazba	poplatku	činí	za	každý	i	započatý	m2	a	kaž-
dý	i	započatý	den:
	 a)	za	umístění	dočasných	staveb	a	zařízení	slou-
žících	pro	poskytování	služeb	v	oblasti	pohostinství																																																																																																				
	 	 	 	 	 2,-Kč
	 b)	za	umístění	dočasných	staveb	a	zařízení	slou-
žících	pro	poskytování	ostatních	služeb	10,-	Kč
	 c)	za	umístění	dočasných	staveb	a	zařízení	slou-
žících	pro	poskytování	prodeje		 20,-	Kč
	 d)	za	umístění	stavebního	zařízení		 		1,-	Kč
	 e)	za	umístění	reklamního	zařízení		10,-	Kč
	 f)	za	umístění	lunaparků,	cirkusů	a	jiných	atrakcí		
	 	 	 	 	 		5,-	Kč



5Novovčelnický zpravodaj

	 g)	za	umístění	skládek	(v	délce	do	2	měsíců)	 	
	 	 	 	 	 		2,-	Kč
	 h)	za	umístění	skládek	(za	každý	den	nad	2	měsíce)	
	 	 	 	 	 		5,-	Kč
	 i)	za	užívání	veřejného	prostranství	pro	kulturní	
akce		 	 	 	 		1,-	Kč
	 j)	za	užívání	veřejného	prostranství	pro	sportovní	
akce		 	 	 	 		1,-	Kč
	 k)	za	užívání	veřejného	prostranství	pro	reklamní	
akce		 	 	 	 		1,-	Kč
	 l)	za	užívání	veřejného	prostranství	pro	potřeby	
tvorby	filmových	a	televizních	děl	 		1,-	Kč
(2)	Obec	stanovuje	poplatek	paušální	částkou	takto:
	 a)	za	vyhrazení	trvalého	parkovacího	místa	 	
	 	 	 	 			80,-	Kč/m2/rok
b)	 za	umístění	reklamního	zařízení	 	 	
	 							300,-	Kč/m2/měsíc	a	1000,-	Kč/m2/rok

Čl. 13
Splatnost poplatku
(1)	Poplatek	ve	výši	stanovené	podle	čl.	12	odst.	1	
je	splatný:
	 a)	 při	 užívání	 veřejného	 prostranství	 po	 dobu	
kratší	30	dnů	nejpozději	v	den	zahájení	užívání	ve-
řejného	prostranství,
	 b)	 při	 užívání	 veřejného	 prostranství	 po	 dobu	
30	dnů	nebo	delší	 je	možné	rozdělit	v	 jednom	ka-
lendářním	roce	do	dvou	stejných	 splátek,	přičemž	
první	splátka	 je	splatná	nejpozději	v	den,	kdy	bylo		
s	užíváním	veřejného	prostranství	započato	a	zbý-
vající	splátka	nejpozději	v	den	ukončení	užívání	ve-
řejného	prostranství	
(2)	Poplatek	ve	výši	stanovené	podle	čl.	12	odst.	2	je	
splatný	do	31.	3.	kalendářního	roku.
(3)	 Připadne-li	 lhůta	 splatnosti	 na	 sobotu,	 neděli	
nebo	státem	uznaný	svátek,	je	dnem,	ve	kterém	je	
poplatník	 povinen	 svoji	 povinnost	 splnit,	 nejblíže	
následující	pracovní	den.

Čl. 14
Osvobození od poplatku
Poplatek	se	neplatí:
	 a)	za	vyhrazení	trvalého	parkovacího	místa	pro	
osobu	zdravotně	postiženou	,
	 b)	z	akcí	pořádaných	na	veřejném	prostranství,	
jejichž	 výtěžek	 je	 určen	 na	 charitativní	 a	 veřejně	
prospěšné	účely	.	

ČÁST V.
POPLATEK Z UBYTOVACÍ KAPACITY

Čl. 15
Předmět poplatku a poplatník
(1)	Poplatek	z	ubytovací	kapacity	se	vybírá	v	obcích	
a	 městech	 v	 zařízeních	 určených	 k	 přechodnému	
ubytování	za	úplatu.	
(2)	 Poplatek	 platí	 ubytovatel,	 kterým	 je	 fyzická	
nebo	právnická	osoba,	která	přechodné	ubytování	
poskytla.	

Čl. 16
Ohlašovací povinnost
(1)	Poplatník	(ubytovatel)	je	povinen	ohlásit	správci	
poplatku	vznik	své	poplatkové	povinnosti	do	10	dnů	
od	zahájení	činnosti	spočívající	v	poskytování	pře-
chodného	ubytování	za	úplatu.	Stejným	způsobem	
ohlásí	ubytovatel	správci	poplatku	ukončení	činnos-
ti	spočívající	v	poskytování	přechodného	ubytování	
za	úplatu.
(2)	Při	plnění	ohlašovací	povinnosti	je	poplatník	po-
vinen	sdělit	správci	poplatku	také	další	údaje	stano-
vené	v	čl.	20	této	vyhlášky.
(3)	Ubytovatel	 je	povinen	vést	evidenční	knihu,	do	
které	 zapisuje	 dobu	 ubytování,	 jméno,	 příjmení,	
adresu	 místa	 trvalého	 pobytu	 nebo	 místa	 trvalé-
ho	bydliště	v	zahraničí	a	číslo	občanského	průkazu	
nebo	cestovního	dokladu	fyzické	osoby,	které	uby-
tování	poskytl.	Zápisy	do	evidenční	knihy	musí	být	
vedeny	přehledně	a	srozumitelně	a	musí	být	uspo-
řádány	postupně	z	časového	hlediska.	

Čl. 17
Sazba poplatku
(1)	Sazba	poplatku	činí	za	každé	využité	lůžko	a	den		
	 	 	 	 5,-	Kč
(2)	Paušální	částka	činí		 						500,-	Kč/rok.

Čl. 18
Splatnost poplatku
(1)	Poplatek	je	splatný	nejpozději	do	15	dnů	po	uply-
nutí	každého	čtvrtletí.
(2)	Poplatek	placený	paušální	 částkou	podle	čl.	22	
odst.	2	je	splatný	do	30.	6.	kalendářního	roku.
(3)	 Vznikne-li	 povinnost	 zaplatit	 poplatek	 správci	



6 Novovčelnický zpravodaj

poplatku	po	termínu	splatnosti,	odvede	ubytovatel	
poplatek	do	konce	příslušného	kalendářního	roku.

Čl. 19
Osvobození od poplatku
Poplatku	nepodléhá:
a)	 ubytovací	 kapacita	 v	 zařízeních	 sloužících	 pro	
přechodné	ubytování	studentů	a	žáků
b)	 ubytovací	 kapacita	 ve	 zdravotnických	 nebo	 lá-
zeňských	zařízeních,	pokud	nejsou	užívána	jako	ho-
telová	zařízení
c)	ubytovací	kapacita	v	zařízeních	sloužících	sociál-
ním	a	charitativním	účelům.	

ČÁST VI.
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ

Čl. 20
Společná ustanovení k ohlašovací povinnosti
(1)	V	ohlášení	poplatník	nebo	plátce	uvede:	
	 a)	 jméno,	popřípadě	 jména,	 a	příjmení	 nebo	
název	nebo	obchodní	firmu,	obecný	identifikátor,	
byl-li	 přidělen,	 místo	 pobytu	 nebo	 sídlo,	 místo	
podnikání,	popřípadě	další	adresy	pro	doručová-
ní;	 právnická	 osoba	uvede	 též	 osoby,	 které	 jsou	
jejím	 jménem	 oprávněny	 jednat	 v	 poplatkových	
věcech,
	 b)	čísla	všech	svých	účtů	u	poskytovatelů	plateb-
ních	služeb,	včetně	poskytovatelů	těchto	služeb	v	
zahraničí,	užívaných	v	souvislosti	s	podnikatelskou	
činností,	v	případě,	že	předmět	poplatku	souvisí		
s	podnikatelskou	činností	poplatníka	nebo	plátce,
	 c)	další	údaje	a	skutečnosti	rozhodné	pro	sta-
novení	 výše	 poplatkové	 povinnosti,	 včetně	 sku-
tečností	 zakládajících	 nárok	 na	 úlevu	 nebo	 pří-
padné	osvobození	od	poplatkové	povinnosti.
(2)	Poplatník	nebo	plátce,	který	nemá	sídlo	nebo	
bydliště	na	území	členského	státu	Evropské	unie,	
jiného	smluvního	státu	Dohody	o	Evropském	hos-
podářském	prostoru	nebo	 Švýcarské	 konfedera-
ce,	uvede	kromě	údajů	požadovaných	v	odstavci	
2	adresu	svého	zmocněnce	v	tuzemsku	pro	doru-
čování.	
(3)	Dojde-li	ke	změně	údajů	či	skutečností	uvede-
ných	v	ohlášení,	je	poplatník	nebo	plátce	povinen	
tuto	změnu	oznámit	do	15	dnů	ode	dne,	kdy	na-
stala.	

Čl. 21
Navýšení poplatku
(1)	 Nebudou-li	 poplatky	 zaplaceny	 včas	 nebo	 ve	
správné	výši,	vyměří	obecní	úřad	poplatek	plateb-
ním	výměrem.	
(2)	 Včas	 nezaplacené	 nebo	 neodvedené	 poplatky	
nebo	část	 těchto	poplatků	může	obecní	úřad	 zvý-
šit	až	na	trojnásobek;	toto	zvýšení	je	příslušenstvím	
poplatku.	

Čl. 22
Zrušovací ustanovení
Zrušuje	 se	 obecně	 závazná	 vyhláška	 č.	 1/2003		
o	místních	poplatcích,	ze	dne	3.11.2003.

Čl. 23
Účinnost
Tato	 obecně	 závazná	 vyhláška	 nabývá	 účinnosti	 z	
důvodu	naléhavosti	obecního	zájmu	1.1.2011.

Věra	Davidová	 	 Jaroslav	Hřebík
místostarostka	 	 starosta

Příloha č. 1 k Obecně závazné vyhlášce č. 3/2010 
Města Nová Včelnice
Vymezení	veřejného	prostranství	Města	Nová	Včel-
nice	dle	parcelních	čísel	v	k.ú.	Nová	Včelnice:
(1)	 Stavební	 parcely	 číslo:	 7/1,	 49,	 261,	 306,	 420,	
827/1	a	část	394.
(2)	Ostatní	parcely	číslo:	20,	21,	23/3,	24/1,	24/8,	165/1,	
176/1,	179/4,	179/5,	186/1,	187/4,	187/12,	194/4,	194/5,	
194/10,	 část	 194/11,	 194/12,	 194/13,	 195/5,	 201/2,	
213/1,	 222/2,	 222/3,	 223/1,	 223/15,	 223/17,	 223/34,	
223/41,	 223/48,	 223/54,	 223/78,	 223/79,	 223/83,	
223/92,	223/114,	223/123,	223/125,	223/126,	223/133,	
223/135,	 223/137,	 223/138,	 223/140,	 223/142,	
223/144,	223/147,	223/148,	223/149,	223/177,	223/178,	
228,	234/1,	235/3,	235/4,	235/7,	235/22,	237/2,	237/3,	
238/1,	238/5,	238/12,	238/22,	238/30,	238/32,	238/33,	
238/34,	 238/41,	 238/42,	 238/43,	 238/47,	 238/49,	
238/50,	238/52,	238/53,	238/57,	273/2,	274/2,	274/3,	
274/5,	 276/1,	 276,2,	 276/3,	 276/4,	 276/5,	 277,	 290/2,	
290/3,	 291/2,	 293/2,	 295/2,	 295/9,	 295/10,	 295/11,	
295/25,	298/3,	298/6,	301,	302/2,	303,	304/1,	304/4,	
304/5,	 307/3,	 307/5,	 307/7,	 307/8,	 307/9,	 307/11,	
307/12,	307/13,	307/14,	307/15,	324/2,	332,	335,	336,	
389,	394,	399,	400/1,	401/1,	401/5,	401/6,	457,	517/2,	



7Novovčelnický zpravodaj

517/3,	533,	534/1,	534/2,	592/1,	592/5,	592/6,	592/7,	
698,	 721/3,	 723,	 724/1,	 724/2,	 724/3,	 724/6,	 724/7,	
730/7,	731/5,	768/10,	799/1,	799/3,	799/4,	799/5,	799/7,	
799/22,	799/23,	799/24,	861/7,	944/1,	949/2,	1047/6,	
1061/1,	 1061/6,	 1061/7,	 1061/8,	 1061/9,	 1061/10,	
1061/11,	 1061/12,	 1064/23,	 1077/2,	 1079/4,	 1079/5,	
1079/6,	 1079/7,	 1081/1,	 1082/1,	 1082/11,	 1082/12,	
1082/13,	 1083/1,	 1086/1,	 1086/3,	 1086/4,	 1086/5,	
1103/3,	 1105/1,	 1105/2,	 1106/1,	 1108/12,	 1111/2,	
1127/16,	 1133/6,	 1160/13,	 1170/7,	 1170/8,	 1430,	

1430/2,	1430/3,	1430/4,	1460/6,	1431/1,	1434/1,	1435,	
1435/1,	1440,	1441/1,	1441/3,	1442,	1445,	1446,	1447,	
1445,	1453,	1458,	1460,	1462/1,	1463,	1464,	1470/3,	
1476/2,	1479,	1484,	1488,	1497,	1497/3,	1497/4,	1501/3,	
1501/4,	1502/3,	1502/4,	1502/7,	1504,	1511,	1513,	1519,	
1524,	1528/1,	1528/2,	1528/5,	1528/6,	1528/8,	1528/11,	
1528/12,	1528/13,	1528/14,	1528/15,	1528/18,	1528/19,	
1529,	1531/2,	1531/5,	1531/6,	1531/8,	1531/9,	1531/12,	
1539/1,	 1539/2,	 1542,	 1543,	 1554,	 1568,	 1569,	 1570,	
1573,	1574,	1575,	1754/3	a	1755.

Zastupitelstvo	města	Nová	Včelnice	se	na	svém	za-
sedání	 dne	 22.12.2010	 usnesením	 číslo	 3/2010/3	
usneslo	 vydat	 na	 základě	 §	 14	 odst.	 2	 zákona	 č.	
565/1990	Sb.,	o	místních	poplatcích,	ve	znění	pozděj-
ších	předpisů,	a	v	souladu	s	§	10	písm.	d)	a	§	84	odst.	
2	písm.	h)	zákona	č.	128/2000	Sb.	o	obcích	(obecní	
zřízení),	 ve	 znění	 pozdějších	 předpisů,	 tuto	 obecně	
závaznou	vyhlášku:	

Čl. 1
Úvodní ustanovení
(1)	Město	Nová	Včelnice	touto	obecně	závaznou	vy-
hláškou	zavádí	místní	poplatek	za	provozované	 jiné	
technické	herní	zařízení	povolené	Ministerstvem	fi-
nancí	podle	jiného	právního	předpisu		(dále	jen	„po-
platek“).
(2)	Řízení	o	poplatcích	vykonává	městský	úřad	(dále	
jen	„správce	poplatku“).	

Čl. 2
Předmět poplatku, poplatník
(1)	Poplatku	za	provozované	jiné	technické	herní	za-
řízení	povolené	Ministerstvem	financí	podléhá	každé	
jiné	technické	herní	zařízení	povolené	Ministerstvem	
financí.		
(2)	Poplatníkem	je	provozovatel	 jiného	technického	
herního	 zařízení	 povoleného	Ministerstvem	 financí	
(dále	jen	„jiné	THZ“).	

Čl. 3
Vznik a zánik poplatkové povinnosti
(1)	 Poplatek	 za	 jiné	 THZ	 se	 poplatek	 platí	 ode	 dne	
nabytí	právní	moci	rozhodnutí,	kterým	bylo	jiné	THZ	
povoleno.
(2)	 Poplatková	 povinnost	 za	 jiné	 THZ	 zaniká	 dnem	
uplynutí	lhůty,	na	kterou	bylo	povolení	vydáno,	nebo	
dnem,	 kdy	 nabylo	 právní	moci	 rozhodnutí,	 kterým	
bylo	povolení	zrušeno.

Čl. 4
Ohlašovací povinnost
(1)	Provozovatel	jiného	THZ	je	povinen	ohlásit	správci	
poplatku	povolení	tohoto	zařízení,	a	to	ve	lhůtě	do	10	
dnů	ode	dne	nabytí	právní	moci	rozhodnutí	vydané-
ho	Ministerstvem	financí.	Ve	stejné	lhůtě	je	povinen	
ohlásit	pozbytí	platnosti	tohoto	povolení.
(2)	Poplatník	je	povinen	sdělit	správci	poplatku	název	
nebo	obchodní	firmu	právnické	osoby,	sídlo,	IČ,	čísla	
účtů	 u	 peněžních	 ústavů,	 na	 nichž	 jsou	 soustředě-
ny	peněžní	prostředky	z	 její	podnikatelské	činnosti,	
identifikační	znaky	 jiného	THZ,	 jeho	umístění,	 jakož	
i	každou	další	skutečnost	mající	vliv	na	poplatkovou	
povinnost.	 Poplatník	 je	 dále	 povinen	 sdělit	 adresu	
pro	 doručování	 a	 osoby,	 které	 jsou	 jeho	 jménem	
oprávněny	jednat	v	poplatkových	věcech.	
(3)	Dojde-li	ke	změně	údajů	či	skutečností	uvedených	
v	ohlášení,	je	poplatník	povinen	tuto	změnu	oznámit	
do	15	dnů	ode	dne,	kdy	nastala.	

  Obecně závazná vyhláška č. 4/2010,
  o místním poplatku za provozované jiné technické herní zařízení
  povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu



8 Novovčelnický zpravodaj

Čl. 5
Sazba poplatku
(1)	Sazba	poplatku	činí	5.000,-	Kč	na	3	měsíce	za	kaž-
dé	jiné	THZ.
(2)	Je-li	jiné	THZ	povoleno	na	dobu	kratší	než	3	měsí-
ce,	platí	se	poplatek	v	poměrné	výši	podle	počtu	dnů,	
na	který	bylo	zařízení	povoleno.

Čl. 6
Splatnost poplatku
Poplatek	 je	 splatný	 čtvrtletně,	 a	 to	 vždy	nejpozději	
do	5.	dne	posledního	měsíce	příslušného	kalendářní-
ho	čtvrtletí.	Poplatek	je	možné	zaplatit	také	jednorá-
zově	za	celou	předpokládanou	dobu,	na	kterou	bylo	
vydáno	 rozhodnutí	Ministerstva	 financí	 o	 povolení	
provozu	jiného	THZ.

Čl. 7
Navýšení poplatku
Nezaplacení	 poplatku	 včas	 nebo	 ve	 správné	 výši	

může	podléhat	zvýšení	poplatku	podle	§	11	zákona	
č.	565/1990	Sb.,	o	místních	poplatcích,	ve	znění	poz-
dějších	předpisů.	

Čl. 9
Přechodná ustanovení
Poplatník,	kterému	bylo	Ministerstvem	financí	vydá-
no	povolení	 k	provozování	 jiného	THZ	přede	dnem	
nabytí	účinnosti	této	vyhlášky,	 je	povinen	tuto	sku-
tečnost	ohlásit	správci	poplatku	ve	lhůtě	do	10	dnů	
ode	dne	nabytí	účinnosti	této	vyhlášky.	

Čl. 10
Účinnost
Tato	obecně	závazná	vyhláška	nabývá	účinnosti	z	dů-
vodu	naléhavosti	obecního	zájmu	1.1.2011.

					
Věra	Davidová		 	 Jaroslav	Hřebík
místostarostka	 	 starosta

Zastupitelstvo	města	Nová	Včelnice	se	na	svém	za-
sedání	 dne	 22.12.2010	 usnesením	 číslo	 3/2010/5	
usneslo	 vydat	 podle	 ustanovení	 §	 14	 odst.	 2	 záko-
na	č.	565/1990	Sb.,	o	místních	poplatcích,	ve	znění	
pozdějších	předpisů,	a	v	souladu	s	ustanoveními	§	10	
písm.	d)	a	§	84	odst.	2	písm.	h)	zákona	č.	128/2000	
Sb.,	 o	 obcích	 (obecní	 zřízení),	 ve	 znění	 pozdějších	
předpisů	tuto	obecně	závaznou	vyhlášku.

Čl. 1
Základní ustanovení
Tato	vyhláška	stanoví	místní	poplatek	za	provoz	systé-
mu	shromažďování,	sběru,	přepravy,	třídění,	využívání	
a	odstraňování	komunálních	odpadů	(dále	jen	„popla-
tek“)	a	způsob	jeho	výběru	na	území	města	Nová	Včel-
nice	(dále	jen	„město“).	Poplatek	je	příjmem	města.
Čl. 2
Správce poplatku
Řízení	o	poplatku	vykonává	Městský	úřad	Nová	Včel-
nice	(dále	jen	“správce	poplatku”)	a	v	řízení	ve	věcech	

poplatku	se	postupuje	podle	zákona	č.	280/2009	Sb.,	
daňový	řád,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	pokud	zá-
kon	č.	565/1990	Sb.,	o	místních	poplatcích,	ve	znění	
pozdějších	předpisů,	nestanoví	jinak.

Čl. 3
Poplatník
Poplatek	za	provoz	systému	shromažďování,	 sběru,	
přepravy,	třídění,	využívání	a	odstraňování	komunál-
ních	odpadů	platí	:
a)	 fyzická	 osoba,	 která	 má	 v	 obci	 trvalý	 pobyt;	 za	
domácnost	může	být	poplatek	odveden	společným	
zástupcem,	za	rodinný	nebo	bytový	dům	vlastníkem	
nebo	správcem,	tyto	osoby	jsou	povinny	správci	po-
platku	oznámit	jména	a	data	narození	osob,	za	které	
poplatek	odvádějí,	
b)	 fyzická	osoba,	která	má	ve	vlastnictví	 stavbu	ur-
čenou	nebo	sloužící	k	individuální	rekreaci,	ve	které	
není	hlášena	k	trvalému	pobytu	žádná	fyzická	osoba,	
má-li	k	této	stavbě	vlastnické	právo	více	osob,	 jsou	

  Obecně závazná vyhláška č. 5/2010
  o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,
  přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.



9Novovčelnický zpravodaj

povinny	platit	poplatek	společně	a	nerozdílně	a	to	ve	
výši	odpovídající	poplatku	za	jednu	fyzickou	osobu.

Čl. 4
Ohlašovací povinnost
(1)	 Poplatník	 podle	 Čl.	 3	 písm.	 a)	 této	 vyhlášky	 je	
povinen	ohlásit	 správci	poplatku	vznik	a	 zánik	 jeho	
poplatkové	 povinnosti	 v	 důsledku	 změny	 trvalého	
pobytu	v	obci	a	to	nejpozději	do	15	dnů	ode	dne,	kdy	
tato	změna	nastala.
(2)	 Poplatník	 podle	 Čl.	 3	 písm.	 b)	 této	 vyhlášky	 je	
povinen	ohlásit	 správci	poplatku	vznik	a	 zánik	 jeho	
poplatkové	povinnosti	v	důsledku	změny	vlastnictví	
ke	stavbě	určené	nebo	sloužící	k	individuální	rekreaci	
a	to	nejpozději	do	15	dnů	ode	dne,	kdy	tato	změna	
nastala.

Čl. 5
Sazba poplatku
(1)	Sazba	poplatku	pro	poplatníka	podle	Čl.	3	písm.	
a)	a	b)	této	vyhlášky	za	kalendářní	rok	činí	500,-	Kč	
a	je	tvořena:
	 a)	z	částky	250,-	Kč	za	kalendářní	rok	a
	 b)	z	částky	250,-	Kč	za	kalendářní	rok.	Tato	část-
ka	 je	stanovena	 jako	část	skutečných	nákladů	obce	
předchozího	roku	na	sběr	a	svoz	netříděného	komu-
nálního	odpadu.	
(2)	Skutečné	náklady	roku	2009	na	sběr	a	svoz	netří-
děného	komunálního	odpadu	činily:	1.678.159,-	Kč	a	
byly	rozúčtovány	takto:
Náklady	1.678.159,-	Kč	děleno	2	354	 (počet	osob	s	
trvalým	pobytem	na	území	obce)	+	52	(počet	staveb	
určených	 nebo	 sloužících	 k	 individuální	 rekreaci)	 =	
698,-	Kč.	Z	této	částky	je	stanovena	sazba	poplatku	
dle	čl.	5	odst.	1	písm.	b)	vyhlášky	ve	výši	250,-	Kč.	
(3)	 V	 případě	 změny	 místa	 trvalého	 pobytu	 nebo	
změny	vlastnictví	stavby,	která	je	určena	nebo	slouží	
k	individuální	rekreaci	v	průběhu	kalendářního	roku,	
se	uhradí	poplatek	v	poměrné	výši,	která	odpovídá	
počtu	 kalendářních	 měsíců	 pobytu	 nebo	 vlastnictví	
stavby	v	příslušném	kalendářním	roce.	Dojde-li	ke	změ-
ně	v	průběhu	kalendářního	měsíce,	je	pro	stanovení	po-
čtu	měsíců	rozhodný	stav	na	konci	tohoto	měsíce.	

Čl. 6
Splatnost poplatku
Poplatek	 je	 splatný	 jednorázově	 a	 to	 nejpozději	 do	
31.	1.	příslušného	kalendářního	roku.

Čl. 7
Osvobození a úlevy
Vznik	nároku	na	osvobození	od	placení	poplatku	 je	
poplatník	 povinen	 písemně	 nebo	 ústně	 do	 proto-
kolu	 oznámit	 správci	 poplatku	 ve	 lhůtě	 do	 15	 dnů,	
ode	dne,	kdy	nastala	skutečnost	zakládající	nárok	na	
osvobození.	Ve	stejné	lhůtě	a	stejným	způsobem	je	
poplatník	 povinen	 správci	 poplatku	 oznámit	 zánik	
nároku	na	osvobození.
Od	poplatku	jsou	osvobozeni:
(1)	 Osoby,	 které	mají	 v	 obci	 trvalý	 pobyt,	 z	 něhož	
platí	poplatek,	a	zároveň	jsou	vlastníci	stavby	určené	
nebo	sloužící	k	individuální	rekreaci	na	území	obce.
(2)	Osoby	ve	výkonu	trestu	odnětí	svobody.
(3)	 Osoby	 s	 trvalým	 pobytem	 na	 území	města,	 ale	
žijící	 dlouhodobě	 mimo	 území	 ČR	 (doloží	 čestným	
prohlášením).
(4)	Osoby	umístěné	z	rozhodnutí	příslušných	orgánů	
do	ústavní	výchovy.
(5)	Studenti,	kteří	jsou	ubytováni	v	domově	mládeže,	
studentské	koleji	nebo	v	soukromí	ve	výši	50%	po-
platku	po	předložení	dokladu	o	ubytování	či	nájemní	
smlouvy.

Čl. 8
Navýšení poplatku
(1)	Nebudou-li	poplatky	zaplaceny	poplatníkem	včas	
nebo	ve	správné	výši,	vyměří	městský	úřad	poplatek	
platebním	výměrem.	
(2)	Včas	nezaplacené	nebo	neodvedené	poplatky	nebo	
část	těchto	poplatků	může	městský	úřad	zvýšit	až	na	
trojnásobek,	toto	zvýšení	je	příslušenstvím	poplatku.	

Čl. 9
Zrušovací ustanovení
Zrušuje	 se	 obecně	 závazná	 vyhláška	 č.	 6/2009		
o	místním	poplatku	za	provoz	systému	shromažďo-
vání,	sběru,	přepravy,	třídění,	využívání	a	odstraňo-
vání	komunálních	odpadů	ze	dne	25.	11.	2009.

Čl. 10
Účinnost
Tato	obecně	závazná	vyhláška	nabývá	účinnost	z	dů-
vodu	naléhavosti	obecního	zájmu	1.	ledna	2011.

Věra	Davidová			 	 Jaroslav	Hřebík	
místostarostka						 	 starosta							



10 Novovčelnický zpravodaj

  Grant Města Nová Včelnice

Cíl projektu:
Zlepšení	 podpory	 aktivit	 obyvatel	 s	 prioritním	 zamě-
řením	 na	 mládež	 se	 snahou	 o	 zvýšení	 přitažlivosti	
a	návštěvnosti	města	Nová	Včelnice.	Aktivitou	se	pro	
potřeby	tohoto	projektu	rozumí	pořádání	akcí	(turnajů,	
pravidelných	soutěží	a	zápasů,	představení,	výstav,	pře-
hlídek)	za	aktivní	i	pasivní	účasti	veřejnosti.
Popis a rozsah projektu:
Účelem	poskytovaných	finančních	prostředků	je	zajistit	
podíl	obce	na	spolufinancování	aktivit	na	území	města	
Nová	Včelnice,	především	v	oblasti	kultury,	sportu	a	tě-
lovýchovy	a	neziskových	organizací.	Finanční	podpora	
je	určena	především	na	akce	celoměstského	a	vyššího	
významu	s	výjimkou	akcí	charakteru	tanečních	zábav,	
plesů	 a	 diskoték.	 Finanční	 podpora	 není	 určena	 na	
mzdy.	Příjemce	grantu	nemůže	žádat	město	o	další	zvý-
hodnění	při	pořádání	akce	(např.	snížení	nájmu).	
Příjemci podpory:
•	 Neziskové	 organizace	 působící	 podle	 zákona	
83/1990	Sb.	O	sdružování	občanů	nebo	podle	zákona	
248/1995	Sb.	O	obecně	prospěšných	společnostech.	)
•	 Příjemcem	dotace	nemůže	být	politická	strana.
Lokalizace projektu: Město	Nová	Včelnice
Přijatelné a nepřijatelné výdaje:
•	 Vynaložené	výdaje	musí	být	nezbytné	pro	realizaci	
projektu	a	musí	odpovídat	zásadám	zdravého	finanční-
ho	řízení,	zvláště	efektivnosti	a	hospodárnosti.
•	 Výdaje	 musí	 být	 prokazatelně	 vynaloženy	 během	
provádění	 projektu,	 zaneseny	 v	 účetnictví	 žadatele	
a	musí	být	doloženy	prvotními	doklady.
•	 V	rámci	projektu	mohou	být	financovány	pouze	tyto	
neinvestiční	náklady	prokazatelně	související	s	projek-
tem:	nákup	materiálu	a	služeb,	tiskové	materiály	propa-
gace,	ceny	pro	vítěze	a	náklady	na	dopravu.
•	 Ostatní	výdaje	neuvedené	v	předchozím	bodě	není	
možné	financovat	z	přiděleného	příspěvku.	Náklady	na	
mzdy	není	možno	zahrnout	do	vlastního	podílu	žadatele.
Základní kritéria pro posuzování projektů:
•	 Soulad	žádosti	s	cíli	projektu
•	 Reálný	průhledný	rozpočet	nákladů
•	 Charakter	akce	a	její	přínos	pro	propagaci	města
•	 Počet	účastníků	akce	(pořadatelé,	aktivní	diváci)
•	 Spoluúčast	jiných	subjektů	(doložená	potvrzením)
•	 Tradice	akce

Minimální výše příspěvku:
Minimální	výše	příspěvku	na	 jeden	projekt	 je	2	000,-	
Kč.	 Maximální	 výše	 příspěvku	 na	 jeden	 projekt	 je	
25	000,-	Kč.
Minimální podíl příjemce podpory:
50%	celkových	nákladů	projektu.
Časový harmonogram realizace projektu:
Finanční	 dotace	 musí	 být	 čerpána	 od	 data	 podpisu	
smlouvy	do	31.	12.	2011.
Způsob vyúčtování:
Ve	vyúčtování	musí	být	doloženy	celkové	náklady	akce.	
Případný	zisk	z	akce	(startovné,	vstupné)	může	být	pou-
žit	jako	spoluúčast	na	akci.
Platební podmínky:
Finanční	příspěvek	bude	poskytnut	na	základě	smlou-
vy	o	poskytnutí	podpory,	v	níž	budou	stanoveny	pod-
mínky	čerpání	finančních	prostředků,	způsob	a	termín	
závěrečného	 vyúčtování,	 sankce	 za	 nedodržení	 para-
metru	 projektu	 a	 za	 neoprávněné	 využití	 finančních	
prostředků.
Termíny a podmínky podání projektů:
Žadatelé	o	podporu	projektů	musí	předložit	kompletně	
vyplněnou	žádost	o	poskytnutí	podpory	na	předepsa-
ném	formuláři.
Povinné přílohy žádosti:
•	 Doklady	o	právní	subjektivitě.
•	 Vyplněný	formulář	+	rozpočet	projektu.

Formulář	 žádosti	 je	 k	 dispozici	 na	Městském	 úřadu	
Nová	 Včelnice	 u	 starosty	 pana	 Jaroslava	 Hřebíka,	
v	Městské	knihovně	Nová	Včelnice	u	paní	Marie	Davi-
dové	nebo	na	webových	stránkách	Města	Nová	Včel-
nice	(www.vcelnice.cz,	ke	stažení	–	Grant	Města	Nová	
Včelnice,	Žádost,	Vyúčtování,	Přílohy)
Zpracované	 žádosti	 včetně	 příloh	 se	 přijímají	 pro-
střednictvím	podatelny	Městského	úřadu	Nová	Včel-
nice	nebo	poštou	do	28.	2.	2011	do	17.00	hodin.	Žá-
dost,	která	nebude	splňovat	všechny	náležitosti,	bude	
z	 hodnocení	 vyřazena.	 Jednotlivé	 projekty	 budou	
posouzeny	 zastupitelstvem	města,	 na	 základě	 jejich	
posouzení	rozhodne	o	přiznání	podpory	 jednotlivým	
žadatelům.
S	 výsledkem	 tohoto	 procesu	 budou	 žadatelé	 sezná-
mení	písemně	do	31.	3.	2011.

Výzva k předkládání projektu na poskytnutí příspěvku z rozpočtu Města Nová Včelnice na rok 2011 
o celkovém objemu 100 000,- Kč na podporu aktivit pořádaných pro veřejnost a propagujících Město Nová Včelnice



11Novovčelnický zpravodaj

  Setkání se zastupiteli

Když se ohlédnete za minulým volebním obdobím, ve kte-
rém jste byl také zastupitelem, myslíte si, že v něm byla 
splněna vaše volební předsevzetí? Nebo lépe řečeno, co 
se podařilo prosadit a co Vás osobně nejvíce mrzí, že se 
nepovedlo…
Pokud	mám	hodnotit	uplynulé	 volební	období,	 tak	bych	
hodnocení	rozdělil	na	dvě	části.	První	část	-	období	nadšení,	
elánu	a	chuti	do	práce,	druhá	část	-	období	vystřízlivění	a	
zklamání.	Podařilo	se	mi	každoročně	přesvědčit	zastupitele	
o	zachování	cen	vodného	a	stočného	na	přiměřené	úrovni	
pro	občany,	přestože	VAK	se	snažil	ceny	neustále	zvyšovat.	
Provedl	 jsem	audit	společnosti	ETKO,	upozornil	na	nedo-
statky	v	jeho	řízení,	ale	bohužel	půl	roku	práce	nikdo	neoce-
nil.	Podílel	jsem	se	na	projektu	kamerového	systému.	K	jeho	
realizaci	mám	však	výhrady.
O co by se mělo město vlastně nejvíce starat? O kultu-
ru, sportoviště, kanalizaci, zeleň, silnice, chodníky nebo  
o něco jiného? 
O	všechno.	K	harmonickému	životu	jsou	všechny	tyto	ob-
lasti	stejně	důležité.	Některé	je	však	třeba	řešit	hned,	jiné	
mohou	 počkat.	 Žádnou	 z	 uvedených	 oblastí	 však	 nelze	
dlouhodobě	preferovat	na	úkor	ostatních.	O	pořadí	priorit	
by	měli	zodpovědně	rozhodovat	zastupitelé,	samozřejmě	
podle	rozpočtových	možností.
Má město usilovat o dotace a má město vůbec usilovat i  
o dotace, které ke svému rozvoji nepotřebuje?
Nevzpomínám	si,	 že	by	město	usilovalo	o	dotaci,	 kterou	

nepotřebuje.	Spíš	se	investovaly	nemalé	prostředky	do	pro-
jektů	na	dotace,	které	se	nepodařilo	získat.	Rozpočet	města	
postačuje	na	„nutný	provoz“	a	na	rozvoj	mnoho	prostředků	
nezbývá.	Takže	bez	dotací	to	asi	úplně	nepůjde.	Osobně	si	
však	myslím,	že	systém	přidělování	dotací	vytváří	nesmírně	
korupční	prostředí	a	zvyšuje	ceny	veřejných	zakázek.	Mno-
hem	lepší	by	bylo	zrušit	dotace	a	navýšit	příjmy	v	rozpočtu	
obcí.
Myslíte si, že městská policie je pro nás přínosem nebo 
naopak?
Fungující	policie	určitě	ano.	S	tou	naší	je	však	od	samého	za-
čátku	něco	špatně.	Měl	jsem	představu,	že	služebna	bude	v	
centru	města,	v	tom	jsme	se	však	
v	tom	jsme	se	však	se	starostou	neshodli.	Také	jsme	se	dlou-
ho	dohadovali	o	způsobu	plánování	služeb.	Čas	běžel	a	naše	
policie	si	včas	nedokázala	získat	veřejnost	na	svou	stranu.	To	
už	se	pak	velmi	těžko	mění.	Osobně	si	myslím,	že	v	podmín-
kách	našeho	města	by	postačoval	jeden	strážník	na	zajištění	
pořádku	a	provozu	kamerového	systému.
Co si myslíte, že by mělo být v letošním roce pro město 
prioritou a proč?
Zahájení	výstavby	nové	hasičské	zbrojnice.	Z	té	stávající	hro-
zí	našim	hasičům	výpověď.	Další	prioritou	bude	plynofikace	
sídliště	Čs.	armády.	Řešit	by	se	mělo	i	dopravní	značení	a	
parkování	na	sídlišti	Na	Hliněnce.	Podněty	zastupitelům	již	
dala	městská	policie.	(Zde	hodnotím	její	činnost	kladně	☺).
R e d a k č n í   r a d a    d ě k u j e   z a   r o z h o v o r.

V dnešním setkání nám bude na otázky odpovídat Ing. Karel Dvořák.

  Plynofikace sídliště Čs. armády
Kontrolní	výbor	zastupitelstva	města	se	zajímal	o	postup	
průběhu	plynofikace	sídliště	Čs.	armády.	Za	tím	účelem	
bylo	v	prosinci	zorganizováno	jednání,	kde	k	tématu	po-
dali	vysvětlení	starosta	města	Jaroslav	Hřebík	a	tajemnice	
Vilma	Szutová.
Investorem	akce	bude	firma	E.ON	Distribuce,	a.s.,	České	
Budějovice,	který	již	zadal	vypracování	projektu.	Projekt	
zpracovává	 Radka	 Bambulová,	 projektová	 a	 inženýrská	
činnost	ve	výstavbě,	Lišov.	Z	jejího	vyjádření	vyplývá,	že	
projekt	bude	zpracován	ve	dvou	etapách.	První	etapa	–	
projektová	dokumentace	pro	 získání	 územního	 rozhod-
nutí,	 bude	 realizována	 do	 konce	 srpna	 2011.	 Realizace	
druhé	etapy	–	projekt	k	zajištění	stavebního	povolení,	je	
plánována	na	prosinec	2011.	Vlastní	výstavba	plynovodní-
ho	řadu	přichází	tedy	v	úvahu	nejdříve	v	roce	2012.	Proto	
bylo	vyžádáno	stanovisko	firmy	Teplospol,	a.s.,	Jindřichův	

Hradec,	 stávajícího	 dodavatele	 tepla.	 Ředitel	 firmy	 Ing.	
Svačina	zaslal	písemné	stanovisko,	kde	přislíbil	garanto-
vat	dodávky	tepla	až	do	konce	roku	2012	v	cenové	úrovni	
roku	2011.
K	uskutečnění	celé	akce	je	nutná	změna	územního	plánu,	
konkrétně	v	textové	části	je	třeba	změnit	způsob	vytápění	
z	centrálního	zásobování	teplem	na	výrobu	tepla	pomocí	
vlastních	plynových	kotelen.	 Změna	územního	plánu	 již	
byla	projednána	a	odsouhlasena	zastupitelstvem.	Osob-
ně	se	přiznám,	že	mi	zatím	není	úplně	jasné,	zda	je	nutné	
čekat,	 až	 bude	 zpracování	 nového	územního	plánu	do-
končeno.	V	každém	případě	už	teď	je	možné	vyjednávat	
s	majiteli	pozemků,	případně	uzavírat	smlouvy	o	smlouvě	
budoucí	k	umístění	věcného	břemene	apod.,	aby	se	prů-
běh	akce	v	budoucnu	zbytečně	neprotahoval.

Ing. Karel Dvořák, předseda kontrolního výboru



12 Novovčelnický zpravodaj

  MO STP informuje - únor 2011

Ohlédnutí …..
Úraz	herce	Horáckého	divadla	v	
Jihlavě	byl	příčinou	změn	reper-
toáru	v	 závěru	 roku	a	 tak	 jsme	
místo	28.	prosince	jeli	až	v	úterý	
11.	ledna	na	představení	„Mas-
ka	 a	 tvář“;	 komedii	 italského	

dramatika	Luigi	Chiarelliho	o	banální	nevěře,	při	které	
jsme	se	dobře	pobavili.	Výbor	rozšířený	o	desítkáře	a	
revizní	komisi	se	ve	středu	5.	ledna	seznámil	s	podrob-
ným	vyúčtováním	roku	2010,	s	výroční	zprávou	a	také		
s	návrhem	připravovaných	akcí	a	rozpočtu	na	rok	2011.	
Příjmy	 roku	 zahrnující	 členské	 příspěvky,	 účastnické	
poplatky	a	příspěvky	obcí	byly	celkem	82.672,64	Kč,	
vydání	celkem	96.766	Kč,	celkový	schodek	v	roce	2010	
byl	12.093,36	Kč.	Zahrnuje	to	18	akcí	organizovaných	
MO	s	účastí	940	lidí,	z	toho	43	nečlenů.	V	roce	2010	
jsme	měli	celkem	237	registrovaných	členů,	zemřelo	
5	a	přijali	jsme	6	členů.	Do	roku	2011	jsme	dostali	ne-
jen	přání	od	starosty	Obce	Žďár,	ale	i	příspěvek	2.000	
Kč,	za	který	Zastupitelstvu	obce	děkujeme.	Přání	jsme	
dostali	 i	od	vedení	Města	Nová	Včelnice,	prosincové	
Zastupitelstvo	Města	naší	žádost	o	příspěvek	zamítlo,	
ale	nedostali	jsme	zatím	k	naší	žádosti	žádnou	odpo-
věď.	V	lednu	jsme	navštěvovali	jubilanty,	ženy	cvičily,	
vybíraly	se	členské	příspěvky.	
Aktuálně ….. 
V	úterý	1.	února	pojedeme	do	HD	v	 Jihlavě	na	další	
představení	sezony,	na	známou	operetku	„Mam źelle	
Nitouche“;	ve	středu	2.	února	bude	výbor	projednávat	
připomínky	členů,	upřesňovat	přípravu	členské	schů-
ze,	která	by	měla	být	ve	čtvrtek	24.	března	a	zajiště-
ní	roku	2011.	Ve	čtvrtek	17.	února	bychom	měli	opět	
jet	na	plavání	do	bazénu	wellnesscentra	Lázní	Aurora	
v	Třeboni;	bližší	informace	jsou	ve	skříňce;	pojede	se	
pouze	bude-li	dost	zájemců	a	proto	je	dán	termín	pro	
přihlášení	do	7. února!;	bude-li	místo,	mohou	jet	ne-
členové;	 další	 předpokládané	 termíny	 –	 14.4.,	 16.6.,	
22.9.	a	24.11.;	ve	středu	11.	května	bychom	měli	 jet	
na	zájezd	do	Českých	Budějovic	na	HOBBY;	celoden-
ní	zájezd	připravujeme	na	středu	7.	září	 (místo	bude	
upřesněno	na	ČS);	na	čtvrtek	10.	listopadu	podzimní	
posezení.	Chtěli	bychom	i	pro	další	sezonu	zajistit	53	
permanentek	do	Horáckého	divadla	v	Jihlavě	a	počítali	
jsme	s	podporou	účasti	na	divadlech	v	Nové	Včelnici;	
Pro	jubilanty	máme	„pamětní	listy“,	od	70	let	i	dárky.	
Zda	a	které	z	plánovaných	akcí	se	uskuteční,	bude	zá-

ležet	na	 zájmu	našich	 členů;	hodně	bude	 záležet	na	
tom,	 zda	 přeci	 jen	 dostaneme	 nějaký	 příspěvek	 od	
Města,	bez	kterého	bychom	museli	po	mnoha	letech	
zrušit	divadlo	v	Jihlavě	(doplácíme	na	ně	přes	9.000	Kč)	
i	plavání	v	Třeboni!	Faktem	je,	že	asi	největším	problé-
mem	je	dvojí	členství	v	organizacích	osob	se	zdravot-
ním	postižením	a	 seniorů,	 které	 je	v	našem	regionu	
specialitou	Nové	Včelnice,	jinde	jsou	jen	kluby	v	rámci	
jedné	organizace	s	právní	subjektivitou;	aktuality	jsou	
ve	skříňce	na	lékárně.	(h)
Změny v působnosti MPSV od 1.1.2011… 
Mění	 se	 podmínky	 nároku	 na	 pobírání	 podpory	 v	
nezaměstnanosti;	 novinkou	 je	 tzv.	 překlenovací	
příspěvek.	 Příspěvek	 v	 nezaměstnanosti	 je	 snížen	
na	45%	uchazečům,	kteří	bez	vážných	důvodů	sami	
ukončí	 zaměstnání;	 PvN	 se	 neposkytuje	 uchazeči,	
kterému	náleží	odstupné,	odbytné	nebo	odchodné,	
ale	o	dobu,	po	kterou	mu	náleží	 se	posunuje	začá-
tek	podpůrčí	 doby.	Od	1.1.2011	 se	 zvyšují	 všechny	
důchody	o	60	Kč	základní	výměra	+	3,9%	procentní	
výměry.	Ke	změnám	došlo	i	v	pracovněprávní	legis-
lativě	 (Zákoníku	 práce),	 ve	 vyplácení	 rodičovského	
příspěvku	a	u	porodného,	které	je	jen	na	první	dítě	
a	do	2,4násobku	životního	minima	rodiny.	Z	pohle-
du	 osob	 se	 zdravotním	 postižením,	 jejich	 rodin	 a	
seniorů	 jde	o	zásadní	 změnu	u	příspěvku	na	péči	v	
prvním	 stupni	 závislosti	dospělých	osob,	 kde	došlo	
ke	snížení	částky	z	2.000	Kč	na	800	Kč	(podle	tiskové	
zprávy	MPSV:	„výše	800	Kč	plně	odpovídá	intenzitě	a	
náročnosti	péče	a	příspěvek	nemá	charakter	přímé	
pomoci“);	ve	vymezených	případech	náleží	rodinám	
se	 zdravotně	postiženým	členem	sociální	příplatek.	
K	více	změnám	došlo	v	oblasti	nemocenského	pojiš-
tění,	kde	je	prodloužena	doba	poskytování	náhrady	
mzdy	zaměstnavatelem	z	15	na	21	dnů;	menší	změny	
jsou	v	pojistném	a	u	OSVČ.	Od	ledna	se	každoročně	
mění	 i	podmínky	nároku	na	příspěvek	na	bydlení	a	
to	 částka	 stanovená	 zákonem	 pro	 určení	 nároku	 a	
výpočet	výše	dávky,	která	se	každoročně	valorizuje	
a	stanovuje	nařízením	vlády.	Částky	vychází	z	počtu	
osob	 a	 normativních	 nákladů;	 odlišují:	 a)	 nájemní	
byty;	b)	byty	družstevní	a	ve	vlastnictví.	 Informace	
byla	zpracována	s	použitím	materiálů	MPSV	a	ČSSZ.	
Podrobnosti	jsou	samozřejmě	k	dispozici	a	jsou	nut-
né	při	posouzení	určitého	nároku	a	MO	je	komukoliv	
bezplatně	poskytne;	pomůže	či	poradí	v	dalším	po-
stupu	včetně	vyplnění	potřebné	žádosti	atd.	(h)			



13Novovčelnický zpravodaj

  Tříkrálová sbírka v Nové Včelnici

Drazí	 přátelé.	Dne	8.	 1.	 2011,	 pod	 záštitou	Charity	
Kamenice	nad	Lipou	probíhala	v	Nové	Včelnici	Tříkrá-
lová	sbírka,	spojena	také	se	sbírkou	na	varhany	v	na-
šem	 novovčelnickém	 kostele.	 Ze	 začátku	 se	 zdálo,	
že	se	sbírka	neuskuteční	kvůli	špatnému,	deštivému	
počasí.	Těsně	před	13.00	hodinou,	kdy	koledníci	měli	
vyjít,	najednou	se	počasí	„umoudřilo“	a	přestalo	pr-
šet.	Všichni	koledníci	se	shromáždili	na	faře	v	Nové	
Včelnici,	 kde	 se	 oblékli	 do	 tříkrálových	 oblečení.	
Těsně	 před	 odchodem	 se	 ještě	 posilnili	 jablečným	
štrúdlem,	 který	 upekla	 paní	 Antonie	 Štanglová	 a	
sladkou	 bonboniérou.	 Před	 jejich	 odchodem	 jsme	
se	ještě	vyfotili,	obdrželi	požehnání	na	cestu	od	du-
chovního	správce	 farnosti	a	 tříkráloví	novovčelničtí	
koledníci	mohli	vyrazit	do	ulic	a	domovů,	kde	zpívali	
koledy	 a	 označili	 příbytky	 našich	 farníků	 a	 občanů	
písmeny	C+M+B,	případně	K+M+B.	Nejsou	to	počá-
teční	písmena	jmen	„Třech	králů“:	Kašpar,	Melichar	a	
Baltazar,	jak	se	lidově	traduje,	nýbrž	zkratka	latinské-
ho	Christus	mansionem	benedicat:	Kristus,	požehnej	
tomuto	domu.
Tříkrálová	 sbírka	 probíhala	 od	 13.00	 do	 19.00	 ho-
din.	Do	ulic	se	sbírkou	vyrazily	4	skupinky	koledníků,	
vedeny	vždy	jedním	dospělým,	starším	15	let.	První	
skupinku	vedl	pan	Ota	Růžička,	druhou	paní	Milena	
Capoušková,	 která	 vyrazila	 do	 ulic	 o	 trochu	 dříve,	
třetí	skupinku	vedla	paní	Antonie	Štanglová	a	čtvrtou	
skupinku	vedl	pan	Pavel	Štangl.	Každá	skupinka	měla	
dvě	kasičky:	jedna	byla	určena	pro	Charitu	Kamenice	
nad	Lipou	a	druhá	na	opravu	varhan.	Všechny	kasič-
ky	byly	opatřeny	jak	příslušnými	razítky,	tak	i	podpisy	
oprávněných	osob.	
Dne	11.	1.	2011,	po	večerní	mši	svaté,	za	přítomnosti	

p.	Antonie	Štanglové,	p.	Pavla	Štangla,		p.	Oty	Růžič-
ky,	 paní	Mileny	 Capouškové	 a	 duchovního	 správce	
farnosti	Nanebevzetí	Panny	Marie,	jsme	Tříkrálovou	
sbírku,	určenou	na	opravu	varhan	v	našem	kostele,	
spočítali	 a	 zaevidovali.	 Celkový	výsledek	 sbírky	nás	
mile	překvapil.	Celkem	se	vybralo	na	opravu	varhan	
9	875	Kč.	Jelikož	doba	vánoční	již	skončila,	tak	jsme	
vybrali	i	finanční	příspěvky	z	kasičky	od	jesliček	v	na-
šem	kostele,	které	 jsou	také	určeny	na	opravu	var-
han.	Z	kasičky	od	jesliček	se	vybralo	celkem	3	454	Kč.	
Takže	celková	finanční	částka	jak	z	Tříkrálové	sbírky,	
tak	 též	 i	od	 jesliček	vynesla	13	329	Kč	☺!!!	 Je	 také	
nutno	se	zmínit,	že	Tříkrálová	sbírka	pro	Charitu	Ka-
menice	nad	Lipou	vynesla	nádherných	12	810	Kč.	
Touto	cestou	patří	jak	obdiv,	tak	i	poděkování	všem	
koledníkům	za	 jejich	ochotu	tuto	sbírku	uspořádat.	
Poděkování	patří	také	všem	dárcům,	kteří	přispívali	
jak	do	Tříkrálové	sbírky	pro	Charitu	a	opravu	varhan	
v	našem	kostele,	tak	též	i	do	jesliček	během	uplynulé	
vánoční	doby.	
Pán	Bůh	Vám	všem	žehnej	 jak	za	Vaši	štědrost,	 tak		
i	v	tomto	Novém	2011	roku.	

P. Mariusz Klimczuk
      Váš služebník a duchovní otec



14 Novovčelnický zpravodaj

  Milovaní bratři a sestry, přátelé Boží!

Jak	víte,	od	1.	7.	2010	jsem	byl	ustanoven	ke	kněžské	
službě	ve	farnostech	Jarošov	nad	Nežárkou	a	Nová	
Včelnice.	Přišel	jsem	k	Vám	po	4-letém	působení	ve	
farnostech	Kardašova	Řečice,	Pluhův	Žďár	a	Dírné.	
Je	to	v	životě	farnosti	i	v	životě	lidském	dosti	dlouhá	
doba	na	to,	abych	na	svých	již	bývalých	farnostech	
zanechal	kus	svého	srdce.	Po	nástupu	na	nové	far-
nosti	jsem	se	snažil	vnést	trochu	mladého	ducha	a	
hlavně	ducha	Božího.	Odchod	na	nové	farnosti	po	
tak	dlouhé	době	působení	není	vždy	snadný.	
Co	to	pro	mne	znamená?	Když	jsem	byl	08.	04.	2000	
vysvěcen	 na	 kněze,	 sliboval	 jsem	 svému	 biskupu-
světiteli	i	jeho	nástupcům	úctu	a	poslušnost.	A	tak	
když	mne	v	nedávné	době	oslovil	můj	otec	biskup	s	
tím,	že	bych	měl	sloužit	v	Jindřichově	Hradci	a	far-
nostech	 odtud	 spravovaných,	 nemohla	 být	 moje	
odpověď	jiná,	než	že	toto	poslání	přijímám.
A	tož	mě	tady,	moji	milí	farníci,	máte!	☺.		
Během	této	doby,	jak	jsem	mezi	Vámi,	jsme	se	po-
znávali	a	 já	 jsem	se	snažit	Vás	nezklamat.	Dne	11.	
12.	2010	jsme,	ve	spolupráci	s	Městem	Nová	Včelni-
ce,	uspořádali	koncert	duchovní	hudby,	kde	účinko-
val	žesťový	soubor	Trumpet	Tune.	Dne	29.	12.	2010	
se	konal	v	našem,	kostele	vánoční	koncert	–	účinko-
vala	skupina	RHS	(Radouňská	hudební	sešlost	s	ex-
terními	členy	z	Bořetína	a	Žďáru).	Také	jsme	obnovi-
li	poutní	mši	svatou	ve	Vlčetínci	ke	cti	Panny	Marie	
Královny,	které	památka	připadá	na	22.	08.	
Hned	po	mém	nástupu	jste	mi	řekli,	že	varhany	v	na-
šem	novovčelnickém	kostele	vyžadují	opravu,	proto	
jsem	si	řekl,	že	tato	věc	–	oprava	varhan	–	bude	pro	
mne	prioritní,	což	i	nadále	je.	Snažím	se	ze	všech	sil	
jakýmkoliv	způsobem,	ve	spolupráci	s	Městem	Nová	
Včelnice,	 panem	 Ladislavem	 Holickým	 z	 Okrouhlé	
Radouně	a	 s	Vámi	 všemi,	 získat	finanční	příspěvky	
na	 opravu	 těchto	 varhan.	 Proto	 výtěžek	 z	 koncer-
tu,	uspořádaného	dne	29.	12.	2010	a	výtěžek	z	půl-
noční	sbírky	je	určen	na	opravu	varhan.	Nežádejte,	
prosím,	po	mně	finanční	částky,	já	je	neznám!!!	Dne	
10.	 01.	 2011,	 sbírkou	 na	 opravu	 našich	 kostelních	
varhan,	byli	mnou	zplnomocněni	pan	Ota	Růžička	a	
paní	Božena	Pýchová,	proto	se,	prosím,	obracejte	na	
ně.	Doufám,	že	Vám	rádi	sdělí	stav	finančních	pro-
středků	na	 jejich	opravu☺	 V	 současné	době	mám	
připravené	dopisy	pro	obce	Hadravova	Rosička,	Dív-
čí	 Kopy,	 Žďár	 a	Vlčetínec	 s	prosbou	o	finanční	 po-
moc.	Pošlu	je	hned	tento	týden.	

Minulý	 týden,	 pod	 záštitou	Charity	 Kamenice	 nad	
Lipou	se	v	naší	farnosti	konala	Tříkrálová	sbírka.	Ko-
ledníci	ve	4	skupinkách	v	doprovodu	jedné	dospělé	
osoby,	vybírali	do	dvou	kasiček:	 jedna	byla	určena	
pro	Charitu	a	druhá	pro	naše	varhany.	Výtěžek	této	
sbírky,	kterou	jsme	spočítali	minulé	úterý,	11.	ledna	
2011,	po	 večerní	mši	 svaté,	Vám	 rád	 sdělím.	 Sbír-
ka	pro	Charitu	vynesla	12	810	Kč.	Sbírka	na	opravu	
našich	kostelních	varhan	vynesla	celkem	13	329	Kč		
(3	454	Kč	od	jesliček	a	9	875	Kč	je	výtěžek	Tříkrálové	
sbírky).	Touto	cestou	bych	chtěl	všem	koledníkům	
ze	srdce	poděkovat	za	jejich	účast	na	této	sbírce.	
Moji	drazí	 farníci.	Nesu	Vám	své	kněžské	srdce	na	
dlani.	Každý	v	něm	bude	mít	místo	–	předně	ti,	kdo	
hodně	 trpí,	 kdo	 potřebují	 hodně	 milosrdenství:	
chudí,	nemocní,	hříšní.	Nesu	Vám	všechny	vlohy	a	
schopnosti,	které	mi	Pán	Bůh	dal,	abych	vám	mohl	
posloužit	na	cestě	k	Bohu.	Nesu	Vám	kněžskou	moc:	
moc	sloužit	mši	svatou,	udělovat	svátosti,	žehnat	a	
světit.	 Je	mým	úkolem	střežit	mravní	 zákon	–	De-
satero,	bránit	křehkou	hranici	mezi	dobrem	a	zlem.	
Doporučovat	svornou	lásku	a	odstraňovat	nenávist	
a	rozbroje,	upevňovat	rodiny	a	varovat	před	mravní	
nevázaností,	šířit	pravdu	a	potírat	lež,	vést	k	poctivé	
práci	a	varovat	před	krádeží.	Přišel	 jsem	mezi	Vás	
ne	proto,	abych	Vám	vládnul,	ale	proto,	abych	Vám	
podle	svých	sil,	schopností	a	s	pomocí	Boží,	sloužil.
Možná	se	ptáte,	proč	po	půl	 roku	mého	působení	
mezi	Vámi	je	tento	dopis?	Čas	od	času	sem	tam	sly-
ším	námitky	ohledně	mé	pastorace	mezi	Vámi.	Pro-
to	touto	cestou	Vám	sděluji	následující.	
Jsem	otevřený	pro	vaše	náměty,	rady	a	připomínky.	
Rád	s	Vámi	budu	vést	dialog	o	tom,	jak	co	nejlépe	
vést	pastoraci	v	našich	farnostech	a	 jak	co	nejvíce	
zkvalitňovat	 a	 prohlubovat	 duchovní	 život.	 Pokud	
jde	 o	 řízení	 farnosti	 v	 oblasti	 logistiky	 (stavební,	
technické,	finanční	a	účetní	záležitosti),	jsem	z	titulu	
své	funkce	statutárním	zástupcem	farnosti	s	plnou	
a	nedelegovatelnou	odpovědností.	Církev	není	říze-
na	na	principu	demokratickém,	ale	hierarchickém.	
V	oblasti	 logistiky	 samozřejmě	uvítám	 radu	 či	 po-
moc	od	zkušených	a	věcí	znalých	farníků,	nemohu	
však	 přijmout	 nějaké	 formy	 kontroly	 či	 dokonce	
přímého	zasahování	do	logistického	řízení	farností.	
Z	 výkonu	 své	 funkce	 jsem	 totiž	 odpovědný	 pou-
ze	 svému	 diecéznímu	 biskupovi.	 Toto	 jsem	 chtěl	
zdůraznit	právě	teď,	aby	již	v	budoucnu	mezi	námi	



15Novovčelnický zpravodaj

nedocházelo	k	nedorozumění	a	ke	zbytečným	kon-
fliktním	 situacím...	 Ale	 jednu	 věc,	moji	 drazí,	 Vám	
mohu	 slíbit.	 Po	 celou	 dobu	 mého	 působení,	 jak	
jsem	 to	 činíval	 na	 předchozích	 farnostech,	 řeknu	
Vám	tzv.	„Výkaz	o	hospodaření	farnosti“	–	příjmy	a	
výdaje	uplynulého	roku	–	od	obětního	stolu.	Pokud	
by,	náhodou,	někdo	z	Vás	chtěl	vědět	podrobnosti	
k	tomuto	„Výkazu…“,	rád	mu	je	sdělím	osobně.	Kdy	
to	bude	to	Vám	teď	sdělit	nemohu.	Nejdříve	tento	
„Výkaz…“	musí	projít	schválením	Biskupství	Česko-
budějovického.	 Jeho	 zveřejnění	může	 proběhnout	
pravděpodobně	na	přelomu	únor	/	březen.	Jen	bych	
chtěl	podotknout,	že	do	podrobného	účetnictví	far-
nosti	může	nahlédnout	jenom	Biskupství	Českobu-
dějovické	a	Finanční	Úřad.	
Jak	 jsem	během	 toho	 půl	 roku	 zjistil,	 určitě	 byste	
chtěli,	abych	sídlil	na	některé	ze	dvou	farností,	abys-
te	mne	měli	blíže.	Bohužel,	z	pastoračních	důvodů	

to	není	možné.	Nás	kněží	v	aktivní	kněžské	službě	je	
málo.	Kvůli	 tomu	se	 farnosti	 spojují	 a	 kněz	dojíždí	
(proto	je	farnost	spravována	excurrendo)	z	nejbližší	
možné,	v	tomto	případě	z	Jindřichova	Hradce.
Přátelé	Boží.	Všechny	schopnosti,	které	mám,	jsou	
Božím	darem	a	nezaslouženou	milostí	Boží.	Já	sám	
jsem	jen	obyčejný	člověk	–	služebník	nehodný	a	ne-
užitečný.	Krásně	a	výstižně	to	vyjádřil	svatý	apoštol	
Pavel:	„Milostí	Boží	jsem	to,	co	jsem.“	
A	tak	Vám	všem	ze	srdce	+	žehnám,	prosím	o	Vaše	
modlitby	 a	 těším	 se	 na	 další	 dobrou	 spolupráci		
s	Vámi	se	všemi.
Vyprošuji	Vám	také	Boží	požehnání	a	mocnou	ochra-
nu	a	přímluvu	naší	Nebeské	Matky	Panny	Marie.

Váš služebník a duchovní otec P. Mgr. Mariusz Klimczuk 
Administrator excurrendo Neo-Oettingensis

Jindřichův Hradec, 2011-01-16

  Dobrovolná sbírka na opravu varhan v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Nové Včelnici

Vážení	 spoluobčané,	 v	 nadcházejícím	 roce	 2011	by	
chtěla	místní	 farnost	 spolu	 s	Městem	Nová	Včelni-
ce	 a	 dalšími	 zainteresovanými	 subjekty	 zrealizovat	
generální	 opravu	 chrámových	 varhan	 ve	 zdejším	
kostele.	Oznamujeme	proto	všem	občanům,	kterým	
není	 osud	 tohoto	 poškozeného	 nástroje	 lhostejný,	
že	mohou	na	tento	účel	přispět	svým	dobrovolným	
darem	buď	přímo	do	označené	pokladničky	v	koste-

le,	nebo	u	pana	Oty	Růžičky	a	paní	Boženy	Pýchové	
(Hradecká	ulice	230)	po	telefonické	domluvě	na	čísle	
737	728	332,	kteří	byli	místním	duchovním	správcem	
touto	sbírkou	pověřeni.	Rozpočet	na	tento	projekt	se	
pohybuje	kolem	částky	130	000,-	Kč.	
Za	Vaše	dary	předem	děkujeme.

Římskokatolická farnost Nová Včelnice 
a Město Nová Včelnice

  Pro rodiče pečující o děti do 15 let
Obecně	 prospěšná	 společnost	 Attavena	 nabízí	
účast	 v	 bezplatném	 projektu	 „Jak	 se	 neztratit“.	
Počítačové	 kurzy	 základní	 a	 pokročilé,	 aktivity	 za-
měřené	na	komunikační	dovednosti,	sebepoznání	a	
osobní	rozvoj	a	praktický	trénink	zaměstnaneckých	
dovedností	 jsou	základem	vzdělávacího	cyklu	pro-
jektu.	 Začátek	 21.	 února	 v	 Jindřichově	Hradci	 (Ju-
nák	–	svaz	skautů	na	sídlišti	Vajgar).	Výuka	probíhá	
dvakrát	týdně	v	pondělí	a	úterý	v	dopoledních	nebo	
odpoledních	 hodinách	 (odpoledne	 je	 účastníkům	
zajištěno	 hlídání	 dětí).	 Pro	 zájemce	 proběhne	 3.	
února	 od	 13	 hodin	 nezávazná	 informační	 schůzka		
v	zasedací	místnosti	MěÚ	Nová	Včelnice.	
Projekt	je	určený	především	rodičům	na	rodičovské	

dovolené,	rodičům	v	domácnosti	a	těm,	kteří	 jsou	
ve	výpovědi	nebo	pracují	pouze	brigádně	a	chtěli	by	
trvalejší	práci	(projekt	není	určen	osobám	evidova-
ným	na	ÚP).	Účast	v	projektu	je	zcela	bezplatná	–	je	
financován	 z	 rozpočtu	 ESF	 prostřednictvím	 Ope-
račního	programu	Lidské	zdroje	a	zaměstnanost	a	
státního	rozpočtu	ČR.	Dojíždějícím	bude	na	základě	
jízdenek	propláceno	jízdné.		
Kontaktní	osoba:	Jitka	Šimková,	
385	340	579,	777	991	742,	
jitka.simkova@attavena.cz	.	
Více	také	na	www.attavena.cz.

Za tým Attavena,o.p.s
Jitka Šimková



16 Novovčelnický zpravodaj

Zápis	proběhne	ve	středu	2.	února	2011	od	13.	do	16.	
hodin	v	budově	základní	školy.	Přineste	s	sebou		OP	
zákonného	zástupce	dítěte,	rodný	list		Vašeho	dítěte	
a	vyplněné	dotazníky,	které	jste	obdrželi	s	písemnou	
pozvánkou.	Těšíme	se	na	vaši	návštěvu.					

Mgr. Renáta Koníčková  zás. řed.ZŠ

První	pololetí	končí.	Žáci	si	domů	odnesou	pololetní	
vysvědčení,	vycházející	žáci	navíc	výstupní	hodnocení	
a	učitelé	snad	pocit,	že	žáky	něco	naučili.
Letošní	 školní	 rok	 začal	 optimisticky.	 Ministerstvo	
školství	 nám	 schválilo	 	 projekt	 předložený	 v	 rámci	
výzvy	EU	peníze	školám.	Už	z	názvu	projektu	„	Zlep-
šení	kvality	výuky	na	základní	škole“	je	patrné,	na	co	
je	 zaměřen.	Na	 příští	 dva	 roky	 jsme	obdrželi	 dotaci	
ve	výši	přibližně	1	300	000	Kč.	Přidělené	prostředky	
použijeme	na	 	 zlepšení	 vybavení	 školy	 audiovizuální		
a	výpočetní	technikou,	dále	na	inovaci	a	individualizaci	
výuky,	na	další	vzdělávání	učitelů	i	primární	prevenci	
rizikového	 chování.	 V	 současné	 době	 již	 dělíme	 ně-
které	hodiny	anglického	jazyka	a	informatiky,	v	počet-
nějších	třídách	na	1.	stupni	pak	jednu	hodinu	českého	
jazyka	pro	 zlepšení	 čtenářské	 gramotnosti,	 vyučující	
tvoří	 digitální	 výukové	 materiály,	 máme	 připravené	
preventivní	 programy	 pro	 žáky	 6.	 a	 7.	 tříd.	 Z	 přidě-
lených	 prostředků	 jsme	 pořídili	 novou	 počítačovou	
učebnu	a		interaktivní	tabuli.	Rozběhlo	se	i	další	vzdě-
lávání	učitelů.	Je	jen	škoda,	že	přidání	peněz	na	jedné	
straně,	pak	vyvolá	úbytek	na	straně	druhé.	Mám	tím	
na	mysli	stále	se	snižující	objem	finančních	prostředků	
od	státu	na	učebnice,	pomůcky	a	další	výdaje	souvise-
jící	s	výukou.
Stejně	jako	v	předcházejících	letech	jsme	se	snažili	vý-
uku	doplnit	zajímavými	 formami	práce.	Koncem	září	
jsme	pro	zájemce	z	řad	žáků	2.	stupně	uspořádali	zá-
jezd	do	Bavorského	lesa.	Děti		měly	možnost	se	projít	
unikátní	naučnou	stezkou	v	korunách	stromů	na	ně-
mecké	straně	Šumavy.	Proběhly	další	školní	projekty	–	
pro	první	stupeň	se	zaměřením	na	dopravní	výchovu,	
projekt	2.	stupně	„Napříč	školou“	se	věnoval	prevenci	
rizikového	chování.	Průběžně	běží	 i	společné	projek-
ty	 	nejmladších	a	nejstarších	žáků	pod	názvem	„Můj	
velký	kamarád“.	Žáci	prvních	až	třetích	tříd	se	v	rámci	

projektu	školní	knihovny	pod	názvem	„Putování	za	po-
hádkou“	vrátili	zpět	do	historie	.	V	měsíci	říjnu	vychá-
zející	žáci	navštívili	se	svými	třídními	učiteli	Úřad	práce	
v	Jindřichově	Hradci.	Zde	absolvovali	program	zamě-
řený	na	odpovědnou	volbu	povolání.	Věřím,	že	se	jim	
to	 nyní	 při	 nesnadném	 rozhodování	 hodí.	 Nedílnou		
a	pro	žáky	zajímavou	součástí	výuky	jsou	exkurze	i	jiné	
formy	spojení	školy	se	životem.	„Páťáci“	navštívili	pla-
netárium	v	Č.	Budějovicích,	žáci	druhé	třídy		Krýzovy	
jesličky	v	Jindřichově	Hradci.	Paní	Lapková	z	J.	Hradce	
učila	děvčata	sedmých	tříd	vázat	adventní	věnce,	stu-
denti	rybářského	učiliště	z		Třeboně	předvedli	žákům	
devátých	tříd	různé	způsoby	zpracování	ryb.
V	prosinci		vyvrcholily	přípravy		vánočního	představe-
ní	žáků	školy,	které	se	pak	uskutečnilo	21.	prosince	v	
sále	U	 Jelena.	Během	více	 jak	hodinového,	 vánočně	
laděného	programu,	se	rodičům	i	veřejnosti	předsta-
vili	 téměř	všichni	žáci	1.	stupně,	dále	školní	hudební	
soubor,	 pěvecký	 sbor,	 gymnastky,	 školní	 družina		
a	další.	Na	divácích	bylo	patrné,	že	se	dobře	bavili	a	že	
příjemně	strávili	předvánoční	čas,	který	 je	 jinak	plný	
shonu.	 Chtěl	 bych	 proto	 všem,	 kteří	 se	 na	 přípravě		
i	na	samotném	vystoupení	podíleli,	poděkovat.	Určitě	
si	to	zaslouží.
Konec	kalendářního	roku	2010	byl	i	koncem	„společ-
ného	soužití“	základní	a	mateřské	školy,	které	byly	od	
roku	 2003	 jedním	právním	 subjektem.	 Z	 rozhodnutí	
zastupitelstva	města	se	obě	školy	oddělily.	Věřím,	že	
vzájemná	 spolupráce	 tím	 nekončí	 a	 přeji	 mateřské	
škole	hodně	spokojených	dětí	i	rodičů.
Nyní	je	před	námi	zápis	dětí	do	první	třídy.	Po	několika	
letech	svítá		naděje,	že	bychom	mohli	otevřít	opět	dvě	
první	třídy.	Dále	připravujeme	lyžařský	výcvik	a	hlavně	
se	těšíme		na	„jarní	prázdniny“,	které	začínají	7.	února.	
A	pak	nás	čeká	druhé	pololetí.

Jaromír Hrbek, ředitel školy

V	prosinci	se	někteří	žáci	7.,	8.	a	9.	ročníku	zúčastnili	
školního	kola	dějepisné	olympiády	na	téma	„Zdraví	
a	 nemoci	 v	 dějinách“.	 Nejúspěšnějšími	 řešiteli	 byli	
chlapci	z	9.	třídy.	Nejvíce	bodů	získal	Jirka	Šergl	(91	
z	možných	100),	o	druhé	a	třetí	místo	se	dělí	Lukáš	
Anděra	a	Vojta	Hornát	(82	bodů).	Blahopřejeme.	

Blanka Dvořáková

  Ohlédnutí za 1. pololetím školního roku

  Dějepisná olympiáda  Zápis do 1. třídy

  Základní škola



17Novovčelnický zpravodaj

21.	12.	2010	 se	 v	 sále	U	 Jelena	uskutečnila	Vánoční	
besídka	žáků	místní	základní	školy.	Všechny	děti,	pře-
vážně	1.	stupě,	se	na	tuto	akci	pečlivě	připravovaly	a	
těšily	se,	že	své	výkony	předvedou	v	krásném	advent-
ním	čase	před	zaplněným	sálem.	A	to	se	jim	splnilo.
Volné	místo	k	sezení	by	se	těžko	hledalo.	Vánoční	at-
mosféru	navodily	koledy,	básničky	a	pokochat	jsme	
se	mohli	i	tancem.	Snad	to	byl	vydařený	večer,	ales-
poň	děti	to	tak	cítily.	Všichni,	kteří	se	na	přípravě	to-
hoto	vystoupení	podíleli,	si	zaslouží	velkou	pochvalu.

Mgr. J. Šprinclová

Ředitelství	Základní	školy	v	Nové	Včelnici	
oznamuje,	že	

ve středu 2.února 2011 v 15.30 hodin 
proběhne	na	pavilónu	2.	stupně	základní	školy	

prodej	věcí	vyřazených	z	inventáře.

Jedná	 se	 o	 starší	 funkční	 počítače	 bez	 monitorů,	
dále	starší	funkční	barevné	televizory	značky	Tesla	
a	Kansai	a	olejové	radiátory.	Cena	dohodou.	V	pří-
padě	většího	zájmu	má	přednost	vyšší	nabídka.

ředitelství školy

  Vánoční besídka   Prodej vyřazených věcí z inventáře školy

  ZÁMĚR NA PRONÁJEM NEBYTOVÝCH  PROSTOR 

Ve	smyslu	§	39	odst.1	zákona	č.128/2000	Sb.,	
o	obcích	v	platném	znění

zveřejňuje město Nová Včelnice

ZÁMĚR NA PRONÁJEM   NEBYTOVÝCH  PROSTOR
Objekt  ,, NECHYBA“ 
Masarykovo náměstí č.p. 20 v Nové Včelnici.

1. Předmět pronájmu
a)	přízemní	 restaurační	 objekt	 č.p.	 20	na	 st.	 parc.	
201,	o	výměře	1451	m2	(zastavěná		část		a	nádvoří)	
b)	zahrada	č.parc.	1103/01	o	výměře	1019	

2. Podmínky pronájmu
a)	možnost	pronájmu	od	1.3.2011.
b)	zájemce	předloží	žádost	s	uvedením	podnikatel-
ského	záměru	a	navrhovanou	výši	 ročního	nájem-
ného	(bez	cen	služeb	–	energie,	vody,	plynu)
c)	 čestné	 prohlášení	 uchazeče	 o	 tom,	 že	 uchazeč	
nemá	vůči	městu	Nová	Včelnice	žádné	finanční	zá-
vazky	po	 lhůtě	 splatnosti	ani	 s	ním	není	 veden	 ze	
strany	města	Nová	Včelnice	soudní	spor.
d)	úředně	ověřený	doklad	o	oprávnění	k	podnikání	
uchazeče	(	živnostenský	list	nebo	výpis	z	obchodní-
ho	rejstříku)	ne	starší	3	kalendářních	měsíců.	

3. Termíny
a)	Termín	pro	přijetí	nabídek	je	stanoveno	nejpoz-
ději	do	9.2.2011	v	čase	do	17.00	hodin,	v	kanceláři	
č.4	(	podatelna)	1.	patro	budovy	Městského	úřadu	
v	Nové	Včelnici.
b)	Nabídka	bude	předložena	v	zalepené	obálce	(ba-
líčku)	s	označením	,,	NEOTEVÍRAT-	Nabídka	na	pro-
nájem	nebytových	prostor	–	objekt	NECHYBA	“

Záměr	 se	 vyhlašuje	 zveřejněním	 na	 úřední	 desce	
Městského	úřadu,	Komenského	386,	378	42	Nová	
Včelnice	a	na	internetové	stránce	Města	Nová	Včel-
nice	www.vcelnice.cz	Městský	úřad	–	úřední	deska.

Nebytové	prostory	je	možné	si	prohlédnout.

Bližší	 informace	poskytne	 starosta	města	 Jaroslav	
Hřebík,	tel:	384	371	323	nebo	724	195		020.	

Město	Nová	Včelnice	 jako	vyhlašovatel	záměru	na	
pronájem	 nebytových	 prostor	 si	 vyhrazuje	 právo	
odmítnutí	všech	nabídek	a	případné	vyhlášení	no-
vého	záměru.

Hřebík Jaroslav, 
starosta města



18 Novovčelnický zpravodaj

  Fotoreportáž: Silvestr – Restaurace U Žida

Kapela                 Konferenciéři

Obsluha                 Už to jede

Rocker                 Pivní štafeta



19Novovčelnický zpravodaj

Myslím	si,	že	městské	zastupitelstvo	by	mělo	zastupo-
vat	občany,	kteří	ho	zvolili,	a	že	by	se	mělo	snažit	dělat	
svým	občanům	život	jednodušší	a	radostnější.
Neděje	se	tak	však	v	Nové	Včelnici.
Již	 „předrevoluční“	 zastupitelstvo	 nechalo	 nejhezčí	
pozemky,	umístěné	 takřka	ve	 středu	města,	vhodné	
pro	individuální	výstavbu,	zastavět	garážemi	a	ubytov-
nou	„Uranových	dolů“.	Po	té	následovala	první		ČOV,	
téměř	ve	středu	města.
	Po	roce	1989	byl	postaven	silniční	obchvat	Nové	Včel-
nice,	který	závidí	daleké	okolí.	 	A	co	udělá	novovčel-
nické	zastupitelstvo?	Vydá	územní	rozhodnutí	a	„vy-
táhne“	výstavbu	rodinných	domků	až	k	hlavní	silnici.
A	o	co	mně	jde	nyní?	Když	vznikal	„sběrný	dvůr“	neměl	
nic	společného	s	tehdy	platným	zákonem	o	odpadech	
a	bylo	jasné,	že	je	provizorní	a	bude	muset	být	posta-
ven	někde	jinde,	mimo	občanskou	výstavbu.
A	 co	 udělá	 současné	 zastupitelstvo?	 Hezky	 potichu	
změní	územní	plán,	zažádá	o	stavební	povolení,	které	se	
v	co	nekratším	termínu	vydá	a	stavbou	budov	na	uklá-
dání	kontejnerů	sběrný	dvůr	zlegalizuje.	Vůbec	nikomu	
ze	zastupitelstva	nevadí,	že	sběrný	dvůr	stojí	v	podstatě	
na	sídlišti,	kde	žije	okolo	tisíce	obyvatel	Nové	Včelnice.		
Na	jedné	straně	se	v	Nové	Včelnici	zrekonstruuje	okra-
jová	ulice	(Vrchlického),	kde	žije	pár	desítek	obyvatel,	
udělá	se	z	ní	obytná	zóna	a	jednosměrka,	vyznačí	se	
příslušnými	 dopravními	 značkami	 a	 zpomalovacími	
prahy	a	na	druhou	stranu	se	doprostřed	města,	vedle	

sídliště,	umístí	sběrný	dvůr,	který	bude	svým	provo-
zem	(hlukem,	prachem	apod.	viz	sobota	11.	12.	2010,	
kdy	se	celý	den	ve	sběrném	dvoře	drtilo	(štěpkovalo)	
dřevo,	 znepříjemňovat	 život	 stovkám	 lidí.	 Nemusím	
doufám	zdůrazňovat,	že	hluk	a	prach	jsou	zdraví	a	ži-
votu	nebezpečné	faktory.
A	 to	 nejen	 znepříjemňovat	 život,	 ale	 v	 podstatě	 lidi	
svým	 způsobem	 připravujete	 o	 část	 majetku.	 Byto-
vé	domy	na	sídlišti	jsou	v	osobním	vlastnictví	a	cena	
bytu,	sousedícího	se	sběrným	dvorem	je	určitě	nižší,	
než	cena	bytu	sousedícího	se	zahradou.	Argument,	že	
takto	to	mají	do	sběrného	dvora	všichni	blízko,	je	víc	
než	směšný.
Jednou,	až	u	nás	skutečně	půjde	o	životní	prostředí,	
budou	tyto	stavby	přemisťovány	do	míst,	kam	oprav-
du	patří,	tedy	na	kraje	obcí	a	měst	nebo	raději	až	za	
tyto	kraje,	budete	stejně	muset	sběrný	dvůr	přestěho-
vat.	Tímto	Vás	vyzývám:	vezměte	rozum	do	hrsti	a	za-
čněte	stavět	na	„zelené	louce“	(máme	přeci	průmys-
lovou	zónu),	mimo	sídliště.	Až	jednou	stávající	sběrný	
dvůr	budete	muset	stěhovat,	bude	to	o	mnoho	dražší.

Ivan Pospíšil, Nová Včelnice, Na Hliněnce 442
P.S.	 Tuto	 problematiku	 otevírám	 na	 stránkách	 „No-
vovčelnického	 zpravodaje“,	 protože	 si	 myslím,	 že	
tam	patří.	Obyvatelé	by	se	měli	vyjadřovat,	co	se	jim		
v	Nové	Včelnici	líbí	či	nelíbí.	A	ne	jen	úspěchy	v	různých	
sportech,	„pečení	perníčků“	a	rádoby	vtipné	příběhy	
pana	Keista.

  Tak takhle tedy ne!

Jsem	členkou	redakční	rady,	takže	všechny	články,	které	
mají	být	vytištěny	ve	zpravodaji,	projdou	i	přese	mne.
Běžně	 to	 nedělám,	 ale	 v	 tomto	 případě	mi	 to	 nedá,	
abych	 nereagovala	 na	 jednu	 větu	 v	 článku	 pana	 Po-
spíšila.	–	„Hezky potichu změní územní plán, zažádá 
o stavební povolení, které se v co nekratším termínu 
vydá a stavbou budov na ukládání kontejnerů sběrný 
dvůr zlegalizuje.“ 
Opravdu	 by	 mě	 z	 pozice	 vedoucí	 stavebního	 úřadu	
zajímalo,	jak	lze	„potichu“	změnit	územní	plán.	Proces	
pořizování	územního	plánu	včetně	jeho	změn	je	zcela	
veřejná	a	velice	dlouhodobá	záležitost,	takže	dost	dob-
ře	nechápu,	jak	by	se	něco	podobného	mohlo	provést	
bez	vědomí	veřejnosti.	Nehledě	na	to,	že	ohledně	sběr-
ného	dvora	k	žádné	změně	územního	plánu	nedošlo,	
ani	nemuselo,	protože	plochy	pro	sběrný	dvůr	jsou	ve	

schváleném	územním	plánu	z	roku	2006	navrženy	a	při	
zpracovávání	územního	plánu	k	tomuto	„nikdo“	výhra-
dy	neměl.	Pokud	se	týká	vydání	stavebního	povolení	v	
co	nejkratším	termínu,	to	považuji	jako	chválu	staveb-
ního	úřadu.	Ale	vážně,	stavební	povolení	bylo	vydáno	
v	souladu	se	stavebním	zákonem.	Žádost	Města	Nová	
Včelnice	byla	na	stavební	úřad	podána	dne	21.	9.	2010	
a	stavební	povolení	bylo	vydáno	dne	7.	12.	2010	–	tak-
že	zase	taková	závratná	rychlost	to	opravdu	nebyla.	A	
že	by	tímto	povolením	byl	legalizován	sběrný	dvůr?	To	
také	není	pravda,	sběrný	dvůr	je	již	dávno	povolen,	nyní	
se	jedná	spíše	o	jeho	„modernizaci“,	i	když	to	z	hlediska	
stavebního	zákona	není	ten	správný	výraz.
Kdyby	se	pan	Pospíšil	obrátil	na	stavební	úřad,	tak	by	toto	
věděl	a	nemohl	by	výše	uvedenou	větu	vůbec	publikovat.

Nebeská Pavlína 

  Reakce stavebního úřadu



20 Novovčelnický zpravodaj

Bylo	mu	hodně	přes	sedmdesát,	ale	do	své	oblíbené	
hospůdky	ještě	občas	zašel.	Sedával	u	„svého“	stolu	
při	okně	a	pomalu	popíjel	své	pivečko.	Nespěchal,	
poslouchal	hospodské	řeči	a	občas	se	podíval	na	ho-
dinky.	Ani	nevěděl	proč,	snad	ze	zvyku.	Hospodský	
mu	 občas	 donesl	malého	 “prcka“,	 poplácal	 ho	 po	
zádech	a	on	se	na	něj	vděčně	usmál.
Žil	v	malém	domku	na	kraji	města,	docela	sám.	Žena	
ho	opustila	pár	měsíců	po	 zlaté	 svatbě,	tiše	 a	ne-
čekaně.	Měl	 svou	 ženu	moc	 rád	 a	 dlouhé	měsíce	
bloumal	jako	bez	duše,	začal	nenávidět	i	domek,	ve	
kterém	 bydlel	 a	 raději	 vysedával	 v	 hospodě.	 Bylo	
tam	teplo	a	on	byl	rád	mezi	lidmi.	Bez	ženské	ruky	
domek	chátral,	okna	už	by	dávno	potřebovali	natřít,	
zahrádka	byla	zpustlá,	plot	se	pomalu	rozpadával.
Dokud	 byla	 naživu	 žena,	 tak	 se	 dvěma	 důchody	
jakžtakž	 vystačili,	 ale	 samotnému	 to	 bylo	 těžší.	
Občas	 něco	 uvařil,	 nebo	 i	 sousedka	 přinesla	 něco		
k	 snědku.	 Neměl	 rád	 zimu,	 protože	 z	malého	 dů-
chodu	musel	navíc	kupovat	palivové	dříví	a	potom	
často	nezbylo	na	jiné	věci.	Aby	nemusel	tolik	topit,	
chodil	brzo	spát	a	druhý	den	se	snažil	vydržet	v	po-
steli	co	nejdéle.
Dny	plynuly,	konec	zimy	byl	v	nedohlednu	a	jedno-
ho	dne	dohořelo	i	poslední	polínko.
Seděl	u	vychladlých	kamen	a	horečně	přemýšlel,	co	
bude	dál.	Snažil	se	zahřát	své	zkřehlé	prsty	vlastním	
dechem,	ale	bez	valného	úspěchu.	Náhle	mu	pro-
bleskla	hlavou	bolestná	vzpomínka.	Děti	moje!	Se-
pjal	své	ruce	k	modlitbě	a	oči	se	mu	zalily	horkými	
slzami.
Na	 chvíli	 ho	 zalila	 vlna	 pochybností,	 ale	 vzápětí	 si	
byl	jistý,	že	ze	svých	dětí	přece	vychoval	slušné	lidi.	
Už	dávno	opustili	rodný	dům	a	odešli	do	světa,	do	
velkého	světa	a	nějak	se	změnili.	A	zapomínali…
Mrazivý	 vítr	 zalomcoval	 netěsnými	 okny	 a	 stařec	
se	 rozechvěl,	 když	 ucítil	 studený	 závan	 vzduchu.	
Ztěžka	se	zvedl,	došel	si	do	komory	pro	jutový	pytel	
a	vyšel	na	dvorek.	Vítr	 se	do	něj	okamžitě	opřel	 s	
takovou	silou,	že	měl	co	dělat,	aby	se	udržel	na	no-
hou.	Kousek	od	domku	byl	oplocený	areál	Uhelných	
skladů,	kde	obyčejně	nakupoval	dřevo.	Díval	se	tím	
směrem	a	spíš	tušil,	než	viděl	ty	velké	hromady	dře-
va	za	plotem,	byla	černočerná	tma.
Přemítal	dlouho,	je	to	velký	hřích,	když	si	„vypůjčí“	
pár	polen,	aby	se	mohl	trochu	ohřát?

Snad	mi	to	Bůh	odpustí,	a	až	přijde	důchod,	hned	to	
půjdu	zaplatit	-	přesvědčoval	sám	sebe.
Když	došel	k	plotu,	zjistil,	že	kousíček	chybí	a	rychle	
se	protáhl	na	druhou	stranu.
Strašně,	 strašně	 se	 styděl!	 Celý	 se	 třásl,	 nejen	 zi-
mou,	když	cpal	polena	do	pytle	a	zdálo	se,	že	se	na	
něj	dívá	celé	město.	Snažil	se	dostat	plný	pytel	na	
rameno,	ale	po	chvíli	 to	vzdal	a	 tahal	ho	za	sebou	
po	zmrzlé	zemi.
Dříví	stačilo	na	dva	dny,	třetí	den	napadl	sníh.	Chtě-
lo	by	to	ještě	jeden	pytel,	pak	mi	přijde	důchod,	ale	
když	tam	půjdu,	nechám	ve	sněhu	šlápoty	a	prozra-
dím	se,	přemítal	stařík.
Měl	štěstí,	v	ten	den	byl	ve	skladu	velký	provoz,	roz-
jezdili	 sníh,	stop	bylo	požehnaně.	Večer	se	vydal	s	
tlukoucím	srdcem	pro	dřevo	a	podařilo	se	mu	do-
nést	další	plný	pytel.
O	několik	dní	později	zašel	do	skladu	za	skladníkem.
„Synku,	tíží	mne	velký	hřích,	snad	mi	to	odpustíš!“	
povídá.
„	Co	to	povídáte,	dědo,	jaký	vy	můžete	mít	hřích?“	
dí	skladník.
„Synku,	já	v	těch	mrazech	jsem	odvezl	dva	pytle	po-
len,	protože	jsem	špatně	rozdělil	důchod	a	byla	mi	
strašná	 zima.	 Spočítej	mi	 to	 a	 ještě	 si	 koupím	půl	
kubíku,	už	jsem	dostal	důchod.“
„Panebože,	 dědo,	 jakýpak	 hřích,	 když	 vám	 dojde	
dříví,	klidně	si	vezměte,	pak	to	srovnáme.“
Stařík	byl	tak	dojat,	že	začal	utírat	oči	rukávem	od	
košile.	Hodní	lidé	ještě	nevymřeli,	pomyslel.
Ke	30.	červnu	2010	bylo	v	ČR	2	242	281	starobních	
důchodců.	Průměrný	důchod	činil	10	075	Kč.	To	zna-
mená,	že	statisíce	lidí	mají	nižší	důchod	než	je	prů-
měr.	Dokonce	asi	5000	lidí	tzv.	minimální	důchod	ve	
výši	2970	Kč.
Dá	se	vůbec	z	takového	důchodu	přežít?
Co	když	zrovna	„Náš“	soused	potřebuje	podat	po-
mocnou	ruku,	ale	nepoprosí,	možná	se	stydí	za	svou	
chudobu.
Budeme	čekat,	až	bude	stát	se	skloněnou	hlavou	u	
společného	plotu,	 který	 někdy	 spíše	 rozděluje	 lidi		
a	ne	pozemky,	a	poprosí	nás	o	pomoc?

12. 1. 2011.                                                                                                  
Bohony Rudolf

  …a ať nikdo není sám.



21Novovčelnický zpravodaj

Kulatý	rok	je	za	námi	a	před	námi	rok	špičatý.	Ten	
právě	 prošlý,	 nazývaný	 supervolební,	 pranic	 ne-
změnil	na	divných	pocitech	k	málo	šťastnému	vý-
vinu	naší	země.	Slovo	klasika	o	tom,	že	„naše	země	
nevzkvétá“,	bych	rovnou	doplnil,	zda	spíše	rovnou	
nevadne…	 Dvacet	 let	 po	 sametovce	 se	 stav	 naší	
demokracie	spíš	blíží	tzv.	banánovým	republikám,	
jinými	 slovy	 a	mírně	 řečeno,	 zdá	 se	 alarmujícím.	
Naše	 demokracie	 je	 přečasto	 protlačována	 silou,	
rozum	nahrazován	nulovou	tolerancí,	což	samo	o	
sobě	 ani	 nemůže	 vést	 jinam,	 než	 ke	 korupcím	 a	
kupčení.	 Bohužel	 i	 komunální	 volby	plně	odhalily	
tento	šokující	 rub	naší	společnosti.	Na	rekordním	
počtu	míst	 došlo	 k	 protestům	 i	 pochybnostem	o	
korektnosti	 voleb,	 na	 mnoha	 místech	 se	 volby	
musí	opakovat	a	mnohde	ještě	dnes	nemají	usta-
veny	 zákonné	 sbory.	 Leckde	 vznikají	 podezřelá	 a	
velmi	 účelová	 spojení,	 zcela	 sabotující	 voličovu	
vůli.	 Kdo	 by	 to	 řekl,	 že	 i	 tuto	 sféru	 (rozuměj	 ko-
munální),	 postihne	 takový	 problém,	 kdo	 by	 řekl,	
že	 jde	o	tak	výnosné	kšefty.	 Jakoby	červenou	nití	
protkán	 se	 však	 jeví	 asi	 ten	 nejzákladnější	 pro-
blém:	 Nikdo	 neumí	 prohrát!	 Přitom	 jak	 podobné	
je	to	v	každém	sportu.	Abych	mohl	někdy	vyhrát,	
musím	 se	nejdřív	 naučit	 prohrávat,	 nejzákladněj-
ší	poučka,	nic	víc,	nic	méně	…	Zaplať	bůh,	nám	se	
tyto	 marasty	 naštěstí	 vyhnuly.	 K	 volbám	 přišlo	
témě	přesně	co	ve	státním	průměru.	Že	bylo	slyšet	
o	tom,	že	tu	chcípl	pes,	či	že	město	kráčí	mílovými	
kroky	vzad?	Kdepak,	to	jsou	jen	takové	ty	hospod-
ské	tlachy,	vůle	voličů	byla	jednoznačná	a	svědčí	o	
jejich	 spokojenosti.	Možná	ke	 škodě	 se	do	 zastu-
pitelstva	nedostal	žádný	dominant	z	dvou	nových	
seskupení,	 když	 ve	 velkých	 volbách	 tak	 úspěšné	

topinky	za	devět	a	veverky	se	u	nás	nestačily	etab-
lovat.	 Novému,	 či	 z	 větší	 poloviny	 staronovému	
zastupitelstvu	však	 rozhodně	není	předem	co	zá-
vidět.	O	 lukrativnosti	 jistě	 nemůže	 být	 ani	 žádná	
řeč,	 problém	 tu	 však	 rozhodně	 bude.	 Vláda	 roz-
počtové	 připokakanosti	 jistě	 neopomene	 na	 pří-
slušné	škrty,	a	 jak	 to	 je	a	bude	u	ní	zvykem,	 jistě	
to	nejvíc	odskáčou	ti	nejchudší,	 tedy	malá	místa,	
žel	 i	pseudoměsta…	Škrt	 je	 sice	 lepší	 záškrtu,	ale	
bůhví	 s	 čím	 ještě	mohou	přijít	kníže	Karl	a	baron	
Čortadin.	 Kéž	 by	 naše	 zastupitelstvo	 patřilo,	 na	
rozdíl	ode	mne,	k	optimistům.	Zda	by	to	tak	bylo	i	
správnější,	ukáže	až	čas	a	já	rozhodně	radit	nechci,	
ani	nemohu.	Ať	je	Vám	tedy	ten	čas	dámy	a	páno-
vé	nakloněn	příznivě,	 ostatně	platí	přímá	úměra,	
čím	lépe	se	Vám	bude	dařit,	tím	líp	i	pro	nás.	Mám	
přesto	jednu	prosbu.	Volební	programy	všech	zú-
častněných	 jistě	 nechtějí	 zůstat	 jen	 sliby,	 táži	 se	
tedy:	„Má	zastupitelská	 jedenáctka	něco	ve	stylu	
„vládního	 prohlášení“,	 tedy	 něco	 jako	 program	 a	
priority	na	čtyřleté	období?“	Pokud	již	ano,	možná	
nejen	já,	jej	rádi	uvidíme.	Neočekávám	text	o	218	
stranách,	stačí	stručná	idea,	která	by	se	ovšem	za	
čtyři	 roky	nedala	zamést	konstatováním,	že	něco	
se	 nám	 povedlo	 a	 něco	málo	méně.	Mám	 proto	
možná	pitomej	důvod.	Před	minulými	volbami	byla	
opravena	Vrchlického	ulice,	před	těmito	Nádražní.	
Nic	proti	témuž,	sláva,	ale	při	takové	filosofii	by	se	
na	všechny	cesty	a	ulice	ve	městě	dostalo	asi	tak	
za	159	let	a	to	uznáte,	a	ne	že	bych	Vám	to	nepřál,	
již	 třeba	všichni	na	radnici	zasedat	nebudete,	na-
víc	ona	praxe	se	mi	nezdá	až	dost	košer,	takže	díky	
předem!

- fr-

  Na okraj

  Městská policie oznamuje

Městská	 policie	 oznamuje	
občanům,	 že	bylo	nalezeno	
několik	 jízdních	 kol.	 Maji-
telé	 si	mohou	 kola	 vyzved-
nout	 na	 služebně	 Městské	
policie	po	předložení	dokla-
dů	o	koupi	kola.

Městská	policie:	
384	371	331,	
724	234	233,	
724	556	007,	
aprikryl@meu.vcelnice.cz.

Za MP N. Včelnice Aleš Přikryl



22 Novovčelnický zpravodaj

  Fotbal

  Atletika

  Výsledkový sportovní servis

III. ročník novovčelnického turnaje ve futsalu 
8. 1. 2011
ODL BOYS NOVÁ VČELNICE
Sestava:	Nebeský	Miroslav,	Hornát	Miroslav,	Beroun-
ský	Milan,	Vajda	Radek,	Baláž	Martin,	Blažek	Martin,	
Bednář	David,	Urban	Michal,	Cypra	Tomáš,	Holec	Libor
YOUNG BOYS NOVÁ VČELNICE
Sestava:	Holický	Lukáš,	Cypra	Luboš,	Mareš	Tomáš,	Be-
rounský	Petr	ml.,	Petráš	Marek,	Nebeský	Tomáš,	Hulík	
Roman,	Hanzl	Ivan,	Pivko	Michal

Výsledky:
OLD	BOYS	NV	–	YOUNG	BOYS	NV	4:1	(Hornát,	Urban,	
Baláž,	Berounský	–	Hulík)
OLD	BOYS	NV	–	Kasalova	pila	3:1	(Baláž,	Bednář,	Vajda)
OLD	BOYS	NV	–	LK	Nová	Bystřice	1:3	(Bednář)
OLD	BOYS	NV	–	Kamenice	nad	Lipou	5:4	(Vajda,	Bednář,	
Berounský,	Urban,	Baláž)
OLD	BOYS	NV	–	FK	Ústrašín	3:7	(Vajda,	Cypra,	Baláž)
YOUNG	BOYS	NV	–	Kamenice	nad	Lipou	3:1	(Mareš,	Ne-
beský,	Berounský)
YOUNG	BOYS	NV	–	FK	Ústrašín	4:3	(Mareš	3,	Berounský)
YOUNG	BOYS	NV	–	LK	Nová	Bystřice	4:4	(Mareš	2,	Hulík,	
Pivko)
YOUNG	BOYS	NV	–	Kasalova	pila	2:7	(Nebeský,	Hulík)

Konečné pořadí:
1.	LK	Nová	Bystřice	13	bodů
2.	FK	Ústrašín	9	bodů
3.	OLD	BOYS	NV	9	bodů
4.	YOUNG	BOYS	NV	7	bodů
5.	Kamenice	nad	Lipou	3	body
6.	Kasalova	pila	3	body

Nejlepší	 střelec	 –	 Tomáš	Mareš	 (YOUNG	BOYS	NV)	 6	
gólů
Nejlepší	hráč	–	Jan	Leligron	(Ústrašín)
Nejlepší	brankář	–	Tomáš	Trepka	(LK	Nová	Bystřice)

C.K. liga ve futsale v Nové Bystřici
3.	kolo
NV	Pocemkamdeš	–	Kasalova	Pila	3:4	(Bednář	David	2,	
Cypra	Tomáš)
FC	Quizard	–	NV	Pocemkamdeš	3:7	(Nebeský	Tomáš	4,	
Mareš	Tomáš,	Bednář	David,	Hulík	Roman)
4.	kolo
NV	Pocemkamdeš	–	Roztrhtrenky	11:5	(Nebeský	Tomáš	
5,	Pivko	Tibor	3,	Bednář	David	2,	Blažek	Martin)
NV	Pocemkamdeš	–	Lennyho	Křídla	6:6	(Mareš	Tomáš	
4,	Bednář	David,	Pivko	Tibor)

Mladí atleti ve Strahovské hale
Atletika	 už	 dávno	 není	 jenom	 letním	 sportem,	 stále	
větší	 význam	včetně	diváckého	 zájmu	získává	atletika	
halová.
Bohužel	 naše	 republika	 neoplývá	 větším	 množstvím	
krytých	 prostor	 vhodných	 pro	 atletické	 závody	 a	 tak	
atleti	v	 zimě	musí	ke	svým	soutěžím	vážit	 často	dale-
kou	 cestu.	 Regulérní	 sportoviště	 jsou	 vlastně	 jenom	
tři	v	republice,	dvě	haly	v	Praze	a	rekonstruovaná	hala		
v	Jablonci	nad	Nisou.
Jihočeský	KP	v	halové	atletice	žactva	se	proto	konal	15.	
ledna	v	Praze	na	Strahově.	Čtrnáct	chlapců	a	třináct	dívek	
z	novovčelnického	oddílu	se	ve	dvou	kategoriích	(starší	
do	15	let,	mladší	do	13	let)	utkalo	se	soupeři	z	patnácti	
jihočeských	oddílů	o	tituly	krajských	přeborníků.	Starší	
soutěžili	v	jedenácti	disciplinách,	mladší	pak	v	sedmi.

Cvičení pro všechny

Rozpis	cvičení	v	tělocvičně	na	měsíc	únor:
Čtvrtek	3.2.	–	ZUMBA
Pondělí	7.2.	–	stepy	+	velké	míče
Čtvrtek	10.2.	–	ZUMBA	
Pondělí	14.2.	–	body	styling
Čtvrtek	17.2.	–	ZUMBA	
Pondělí	21.2.	–	stepy	+	posilování
Čtvrtek	24.2.	–	ZUMBA	
Pondělí	28.2.	–	velké	míče

Z	 důvodu	 velkého	 zájmu	 bude	 ZUMBA	 každý	 čtvrtek	 (na	
jedné	hodině	nás	cvičilo	neuvěřitelných	cca	70).	S	potěšením	
musíme	konstatovat,	že	 i	o	ostatní	cvičební	hodiny	zájem	
velice	vzrostl	a	chodí	stále	více	nových	„tváří“,	což	je	velice	
milé.	Stále	naše	hodiny	upravujeme	a	v	současné	době	se		
i	do	pondělních	hodin	zařazují	částečně	prvky	ZUMBY.



23Novovčelnický zpravodaj

 VÁNOČNÍ VOLEJBALOVÝ TURNAJ 2010 – 10. ročník 

Jako	 každoročně	 proběhl	 v	 hale	 v	Nové	Včelnici	 za	
účasti	6	týmů	volejbalový	turnaj	mužů.	
Turnaje	se	zúčastnily	tyto	týmy:	Nová	Včelnice,	Jindřichův	
Hradec,	Pelhřimov,	Brno	(Kobylí),	Bechyně	a	Včelnička.
Domácí	oddíl	tentokrát	do	turnaje	obsadil	dva	týmy.	
Druhým	družstvem	byla	„Včelnička“.	
Velký	dík	patří	partnerům	akce,	kterými	byly:	Město	N.	
Včelnice,	Restaurace	„U	Žida“,	Tebo	a.s.	N.	Včelnice.

Konečné pořadí turnaje: 
1.	Nová	Včelnice		
2.	Brno	(Kobylí)
3.	J.	Hradec
4.	Bechyně
5.	Včelnička
6.	Pelhřimov

m.s.

A jak to dopadlo?
V	boji	o	krajské	tituly	zazářili	Jakub a Patrik Krausové 
a Pavla Vodičková	 –	 získali	 každý	 tři mistrovské titu-
ly.	 To	 se	pak	už	podařilo	pouze	 jednomu	dalšímu	–	 J.	
Marienkovi	ze	Strakonic.	Pavla vyhrála	všechny	sprinty	
starších	–	60	m	8,25,	150	m	20,44,	300	m	44,36.	Jakub 
dálku	starších	565	cm,	150	m	19,03	a	300	m	41,49,	Patrik 
dálku	mladších	472	cm,	výšku	145	cm	a	60	m	přek.	10,60.
Další zlaté medaile	 a	mistrovské	 tituly	 přivezla	 Katka	
Jelínková	koule	starších	11,25	m,	Veronika	Laštovková	
60	m	přek.	starších	9,60	a	Dita	Poslušná	koule	mladších	
8,60	m.	Celkem	tedy	12	zlatých	medailí	–	nejvíc	ze	všech	
zúčastněných	oddílů!!	
Stříbro vybojovali mezi	staršími	Katka	Kršková	2x	(60	m	
přek.,	koule),	Jan	Strouhal	(výška)	a	navíc	dvakrát	bronz	
(koule,	60m	přek.)	a	štafeta	3	x	300	m	(2:10,11)	v	sestavě	
Jaroslav	Kučera,	David	Jaroš,	Jakub	Kraus.	Mezi	mladšími	

pak	Jan	Šprincl	(800	m)	a	Dominik	Mareš	(60m)	
Bronz přivezli	Bára	Němcová	(dálka	starších	462	cm),	
David	 Jaroš	 (800	m	 starších	 2:33,67),	 Anička	 Šímová	
(dálka	 mladších	 426	 cm),	 Dita	 Poslušná	 (60m	 přek.	
mladších),	Marek	Strnad	(800	m	mladších	2:44,76),	kte-
rý	 byl	 absolutně	nejmladším	 závodníkem	a	poradil	 si	
s	 patnácti	 i	 o	 tři	 roky	 staršími	 chlapci,	 a	 štafeta	 3	 x	
300m	děvčat	v	sestavě	Bára	Němcová,	Nikola	Mícha-
lová,	Jana	Maňasová.
Osobní	rekordy,	čtvrtá	a	pátá	místa,	zkušenosti	a	pěkné	
zážitky	 si	přivezli	 i	ostatní	účastníci	Ondra	Koros,	Filip	
Lešák,	Lukáš	Koštiál,	Lukáš	Zeman,	Petr	Vaněk,	Jan	Jelí-
nek,	Eva	Němcová,	Veronika	Bočková,	Natálka	Hánová	
a	Zuzka	Vágnerová.
Vstup	do	halové	sezóny	se	tedy	novovčelnickým	atle-
tům	vydařil.	 	 	 				

	-ek-



24 Novovčelnický zpravodaj

  Kuželky

Žebříček	nejprospěšnějších	hráčů	
Ženy:														
Hemberová	Jana		 210
Tyšerová	Šárka		 208
Lukačovičová	Jana		 205	
Muži:																										
Benda	Jan		 248			
Hembera	Jiří		 236
Vítek	Stanislav		 235		
Kupka	Jiří		 234			
Kopřiva	Zdeněk		 232

Další	 ročník	 EKL	 tentokrát	 za	 účasti	 10	 družstev	
začíná	 25.	 1.	 2011.	 Hrajeme	 každé	 úterý	 od	 17.30		
a	ve	středu	od	18	hodin.

Přebory oddílu kuželek za rok   2 0 1 0
V	oddíle	kuželek	se	již	stalo	tradicí,	že	druhá	polovina	
měsíce	prosince	je	svědkem	klání	všech	členů	oddílu	
o krále kuželkářů.	 Jinak	tomu	nebylo	ani	 letos,	kdy	
13.	prosince	proběhl	1.	nához	na	100	hodů	sdruže-
ných	a	17.	prosince	druhé	kolo.
Přeborníkem	oddílu	 (kuželkářským	králem)	pro	 rok	
2010	se	stal:	
TIBOR   P I V K O celkovým výkonem     906 
Pořadí	na	dalších	místech:
2.	Lukáš	Lavička	870
3.	Jaromír	Brus	844
4.	Jan	Šebera	843
5.	Martin	Tyšer	843		
Celkem	se	turnaje	zúčastnilo	13	hráčů.

Vánoční koulení o ceny
Stalo	se	již	pravidlem,	že	týden	před	vánočními	svát-
ky	jsou	rozdávány	dárečky	i	na	kuželně,	ale	nejde	to	
bez	 aktivní	 účasti	 a	 bez	 absolvování	minimálně	 25	
hodů.	 I	 18.	 prosince	 2010	 se	 na	 kuželně	 odehrála	
spousta	zdařilých	hodů	jak	do	plných,	tak	i	do	zvlášt-
ní,	pro	tento	účel	vytvořené	figury.
Podstatou	 je	v	sérii	pěti	hodů	podat	vyrovnaný	vý-
kon,	neboť	jedině	ten	je	zárukou	vítězství,	nebo	ales-
poň	dobrého	umístění.
A	soutěžit	bylo	o	co,	neboť	mezi	cenami	byly	prasečí	

poř. název body výkon počet	hráčů

zákl.	kolo finále celkem nejlepší nejhorší průměr

1. RED-IN 30 13 43 740 651 700 5

2. Hasiči	Zdešov	 24 	8	 32	 706	 609	 661 5

3. SDH-Sport 24	 7 31 730 611 663 4	

4. ZTAJ	 22	 2 24	 701 592	 655	 5

5. Rafani	 18	 10		 28	 621	 576	 603 5	

6. Jarmilky 		8	 12,5	 20,5 676	 546	 610 5

7. A	je	to	 12 5	 17 630	 579 595 5	

8. Kůs-chle-ba 		2 1,5	 3,5 595 442 526 6	

Vyhodnocení II. ročníku EKL podzim 2010
Vyhodnocení družstev:

Přeborník TJ 2010



25Novovčelnický zpravodaj

hlavy	(o	váze	cca	8	kg),	kávovary,	deky,	bažanti,	šun-
ka	z	ocásků,	kosmetické	balíčky	atd.
Vítěz	na	dráze	č.	II	(pouze	neregistrovaní)	srazil	na	5	
hodů	do	plných	36	kuželek	
1. místo Zdeněk Kopřiva  
O	pořadí	na	dalších	místech	rozhodoval	rozstřel	–	ná-
hlá	smrt	–	kdo	na	jeden	hod	srazí	více	kuželek,	obsadí	
lepší	místo.																			
2.	místo	Petr	Podlipný	35	kuželek
3.	místo	Šárka	Tyšerová	35	kuželek	
4.	místo	Jan	Pudil	35	kuželek
5.	místo	Martin	Kovalčík	35	kuželek
Celkem	na	této	dráze	svádělo	souboj	28	zájemců.
Na	dráze	č.	I.	se	odehrával	souboj,	do	kterého	moh-
li	 zasáhnout	 i	 registrovaní	 hráči	 a	hrálo	 se	do	 šesti	
kuželek.
1. místo Vladimír Klíma 18	kuželek
O	pořadí	na	dalších	místech	opět	rozhodl	rozstřel.
2.	místo	Lukáš	Lavička	17	kuželek
3.	místo	Šmol	Martin	17	kuželek
4.	místo	Martin	Tyšer	17	kuželek
5.	místo	Toník		Pivko	16	kuželek
Hry	na	této	dráze	se	zúčastnilo	19	zájemců.
Po	ukončení	rozstřelů	si	v	cca	21	hodin	každý	z	účast-
níků	domů	odnášel	nějaký	dáreček	a	další	zkušenosti	
ze	hry	na	saduritových	drahách.

Memoriál Vlastimila Outlého
První	týden	nového	roku	2011	se	na	zelených	sadurito-
vých	drahách	místní	kuželny	uskutečnil	 II.	 ročník	Me-
moriálu	Vlastimila	Outlého	na	120	hodů	sdružených.
Tato	soutěž	byla	vyhlášena,	jak	pro	registrované	hráče,	
tak	i	pro	amatéry	a	letos	poprvé	byla	otevřena	i	mimov-
čelnické	hráče.

Soutěže	neregistrovaných	se	zúčastnilo	14	hráčů	ze	
7	družstev.																																									
Pořadí	družstev:								
1.	Hembera	Jiří	-	Benda	Jan	952	bodů
2.	Houser	Luboš	-	Hembera	Vlastimil	919	bodů
3.	Pivko	Tonda	-	Pilař	Pavel	878	bodů
Pořadí	jednotlivců:				
1.	Benda	Jan	484	bodů
2.	Kopřiva	Zdeněk	484	bodů
3.	Hembera	Jiří	468	bodů

Soutěže	registrovaných	11	družstev	z	N.	Bystřice,	J.	
Hradce,	Pelhřimova	a	N.	Včelnice	celkem	22	hráčů.
Pořadí	družstev:								
1.	Ježek	–	Baudyš	N.	Bystřice	1043	bodů
2.	Lavička	–	Domin	N.	Včelnice	1015	bodů
3.	Mátl	–	Dvořák	Jindř.	Hradec	1012	bodů
4.	Brus	–	Písecký	N.	Včelnice	1002	bodů					
5.	Hána	Fr.	–	Hána	Vr.	N.	Včelnice	999	bodů
Pořadí	jednotlivců:				
1.	Mátl	Libor	J.	Hradec	536	bodů
2.	Klíma	Vladimír	N.	Včelnice	527	bodů
3.	Ježek	Pavel	N.	Bystřice	527	bodů
																																																																																																				
Přijďte fandit na domácí zápasy: 
družstvo	„A“			
28.	1.	2011	pá	v	17.30	PSJ	Jihlava
11.	2.	2011	pá	v	17.30	TJ	Třebíč																																																																								
družstvo	„B“			
27.	1.	2011	čt	v	18.00	Sokol	Slavonice
25.	2.	2011	pá	v	18.00	TJ	Kunžak
družstvo	„C“			
21.	1.	2011	pá	v	18.00	Slovan	J.	Hradec
10.	2.	2011	čt.	v	18.00	Jiskra	N.	Bystřice	

Koulení o ceny                 Memoriál Vl. Outlého



26 Novovčelnický zpravodaj

  Kronika Augustina Dvořáka – 1938 – pokračování

1.	 květen,	 Svátek	 práce	byl	 oslaven	obvyklým	bu-
díčkem	kapely	Frant.	Vilímka.	Komunistická	strana	
v	půl	deváté	dopoledne	uspořádala	před	budovou	
měšťanské	školy	tábor	lidu	s	projevem:	,,Republice	
mír,	svobodu	a	šťastný	život	všem	pracujícím“.	Svo-
lavatel	Vinc.	Bednář.	
9.	 května	 náhle	 zemřel	 raněn	mrtvicí	 hodinář	 Pa-
vel	 Skála	při	 pracovním	stolku	 ve	 svém	závodě	ve	
věku	 54	 let.	 Byl	 dovedným	 řemeslníkem,	 dobrým	
sousedem	a	pro	svoji	bodrou	povahu	byl	oblíbeným	
společníkem.	Rád	si	zažertoval	a	zazpíval	při	nedělní	
sousedské	besedě	 v	 hostinci	 u	 Líbalů	 nebo	u	 Jan-
ků	 za	 vlastního	 doprovodu	 na	 harmoniku.	 Dovedl	
debatovat	o	věcech	vážných	a	byl	vždycky	přímým	
zastáncem	pravdy	a	pokroku.	S	katolickým	farářem	
Václavem	Klenkou,	přes	to,	že	byl	horlivým	členem	
Volné	Myšlenky	 jako	občan	bez	vyznání,	byl	Pavel	
Skála	v	osobním	přátelském	styku,	a	toto	přátelství	
dobře	působilo	 jako	příklad	občanské	snášenlivos-
ti	a	bylo	také	tak	správně	hodnoceno	a	potvrzeno		
i	tím,	že	Pavel	Skála	věnoval	faráři	Klenkovi	pamětní	
zlatý	prsten	při	jeho	jmenování	osobním	děkanem.	
Vzájemná	 shoda	 obou	 těchto	 přátel	 byla	 patrna		
i	při	občasných	společenských	schůzkách	v	hostin-
ci,	kde	si	spolu	pohovořili,	zazpívali	a	poveselili	i	do	
pozdních	hodin	nočních	-	Pavel	Skála	byl	pokroko-
vý	občan	a	jako	uvědomělý	čtenář	novin	a	knih	byl		
i	politicky	vyhraněn	a	usměrněn	v	duchu	doby.	Měl	
smysl	a	zájem	o	veřejnou	práci	kulturní	a	té	se	také	
od	mládí	činně	zúčastnil	ve	vzdělávacím	spolku	Štít-
ný	jako	divadelní	ochotník	a	ve	Volné	Myšlence	jako	
přední	činovník	i	jako	činný	člen	Hudebního	spolku,	
kde	obětavě	hrál	na	flétnu	při	zkouškách	a	při	ve-
řejných	produkcích	nedbaje	obtíží	namáhavé	chůze	
při	deformaci	obou	chodidel.	S	Pavlem	Skálou	ode-
šla	 zajímavá	 postava	 občana	 vlídného	 a	 moudré-
ho,	na	něhož	budou	pamětníci	dlouho	vzpomínati		
v	dobrém.	Byl	 jedním	z	těch	maloživnostníků,	kte-
ří	 dovedli	 při	 své	práci	myslet	 i	 na	duševní	 potře-
by	občanské	a	kteří	pro	všeobecný	kulturní	pokrok	
také	ochotně	obětovali	ze	své	osobnosti,	co	nejvíce	
mohli.
15.	 května	 „Ochrana	 matek	 a	 dětí“	 pod	 záštitou	
městské	rady	uspořádala	„Svátek	matek“	s	pestrým	
průvodem	dětí	městem	a	s	programovou	veselicí	na	
sokolském	letním	cvičišti.
Od	počátku	roku	1938	státní	a	veřejné	zájmy	obra-

cely	pozornost	na	vážné	přípravy	k	obraně	národ-
ních	a	státních	hodnot,	protože	mezinárodní	situa-
ce	byla	velmi	napjatá	vzhledem	na	stále	vzrůstající	
nebezpečí	z	hitlerovského	Německa,	které	v	přední	
řadě	 povážlivě	 ohrožovalo	 existenci	 Českosloven-
ské	republiky.	I	občanstvo	zdejší	pociťovalo	vážnost	
doby,	 v	 matných	 již	 vzpomínkách	 na	 první	 světo-
vou	válku	uvědomovalo	si	mnohem	těžší	důsledky,	
které	by	nová	válka	přinesla	a	tím	vroucnější	přání	
a	 touhu	po	míru	projevovalo,	 čím	tíživěji	doléhaly	
zprávy	o	vzrůstajících	nárocích	Němců,	o	jejich	vě-
rolomnosti	a	hrozbách.	Třebaže	nikdo	z	našich	 lidí	
ve	 válku	 nevěřil,	 všichni	 věřili	 v	 sílu	 a	 odhodlání	
branných	 sil	 našeho	 státu,	 v	 moudrost	 a	 rozvahu	
státního	 vedení	 i	 v	 pomoc	 spojenců	 a	 snad	 všich-
ni	byli	pevně	odhodláni	 k	obraně	 státní	 a	národní	
svobody	 a	 ochotni	 všemi	 silami	 přispěti	 k	 udržení	
míru.	 S	 napětím	 všichni	 občané	 sledovali	 vývoj	
událostí,	věnovali	pozornost	rozhlasovým	zprávám	
i	 veřejným	projevům	a	přípravám,	 které	 souvisely		
s	možností	branného	zákroku	pro	bezpečnost	a	mír.
Úředně	nařízený	veřejný	poslech	rozhlasových	čtyř	
přednášek	„Připravte	CPO!“	v	lednu	a	únoru	v	kres-
lírně	měšťanské	školy,	ustavení	civilní	protiletecké	
ochrany	 (CPO),	 jejímž	 velitelem	 byl	 určen	 Eduard	
Palata,	 učitel	 obecné	 školy,	 konání	 občasných	 za-
temňovacích	cvičení	a	kursů	první	pomoci	CPO	s	dr.	
Tomášem	Jílkem,	ustavení	místní	technické	komise	
pro	CPO	škol	(říd.	uč.	A.	Dvořák,	učitel	Ed.	Palata	a	
starosta	obce	Val.	Tůma),	zakoupení	15	plynových	
masek	pro	CPO	z	peněz	obce	a	pořízení	4	sanitních	
nosítek,	 které	 zhotovil	 kolář	 Václav	 Klem	po	 127,-	
Kč,	 určení	 medika	 Josefa	 Vlčka,	 syna	 přednosty	
stanice,	absolventa	kursu	první	pomoci	 v	ochraně	
proti	leteckým	útokům,	okresním	úřadem	pro	CPO,	
zakoupení	 poplachové	 sirény	 „Heton“	 za	 2500	 Kč		
a	umístění	na	střeše	domu	Eligiusa	Chytry,	náměstí	
čp.	22,	to	všecko	přesvědčovalo,	že	celková	situace	
je	vážná.
Veřejná	 schůze	 6.	 února	 svolaná	 komunistickou	
stranou	 (Vinc.	 Bednář)	 do	 sálu	 hotelu	 Jana	 Kejsta	
zabývala	se	časovými	událostmi	v		přednášce	„Re-
publice	 bezpečnost,	 mír	 Španělsku	 a	 Číně	 svobo-
du“	a	připomněla	posluchačům	hrozivé	nebezpečí	
reakčních	snah	fašismu	a	německého		hitlerovství.

(pokračování příště)



27Novovčelnický zpravodaj

Kino
Sobota	5.	ve	20	hodin	
HABERMANNŮV MLÝN
Sobota	12.	v	17	hodin	
JÁ, PADOUCH
Sobota	19.	ve	20	hodin	
HLAVA – RUCE - SRDCE
Sobota	26.	ve	20	hodin
PARANORMAL AKTIVITY 2

Kulturní dům
Sobota	12.	ve	13.30	hodin	
DĚTSKÝ KARNEVAL  
Úterý	23.	v	16.30	hodin
SENIORPÁRTY
Sobota	19.	ve	20	hodin	
HASIČSKÝ PLES		
Úterý	22.	v	17.30	u	KD
DIVADLO KOMEDIE PRAHA

Muzeum
12.	1.	–	25.	2. 
KRAJINA A ZÁTIŠÍ V OBRAZECH 
Výstava prací Stanislavy Šebestové

Ostatní akce

Středa	9.	v	17	hodin	
RELAXAČNÍ CVIČENÍ 
PRO RODIČE HYPERAKTIVNÍCH DĚTÍ
2.	lekce	semináře	PaedDr.	Zdeňka	Martínka	
v	Mateřské	škole	Na	Besídce		
(účast	rodičů	i	s	dětmi	vítána).	

Úterý	22.	v	18	hodin	
KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ 
V PROSTORÁCH UMĚLECKÉ ŠKOLY

PROGRAM KINA STŘELNICE

2.	středa	19.00 - NESVATBOV
3.	čtvrtek	17.30,	20.00 - NA DORAZ
4.	pátek	17.00,	20.00 - ZELENÝ SRŠEŇ
5.	sobota	17.00,	6.	neděle	17.00 - MÉĎA BÉĎA
5.	sobota	20.00,	6.	neděle	20.00	- TEMNÁ KRAJINA
10.	čtvrtek	16.30,	20.00,	11.	pátek	16.30	20.00
- HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI - ČÁST 1
12.	sobota	17.00,	13.	neděle	17.00
- FIMFÁRUM – DO TŘETICE VŠEHO DOBRÉHO
12.	sobota	20.00,	13.	neděle	20.00	-	AMERIČAN
17.	čtvrtek	17.00,	20.00
- DÍVKA, KTERÁ KOPLA DO VOSÍHO HNÍZDA 
18.	pátek	17.30,	20.00	-	OPRAVDOVÁ KURÁŽ
19.	sobota	17.30,	20.00,	20.	neděle	17.30,	20.00
- CIZINEC
24.	čtvrtek	17.00,	20.00	25.	pátek	17.00	20.00
- TRON: LEGACY 3D
26.	sobota	17.00,	27.	neděle	17.00	- NA VLÁSKU
26.	sobota	20.00,	27.	neděle	20.00	-	ĎÁBEL

PŘEHLED KULTURNÍCH POŘADŮ

Sobota	5.2.	20.00	KD	Střelnice	- CHARLESTON 
(Sestry	Havelkovy,	Old	Steamboat	Jazz	Band)
Neděle	13.2.	17.00	KD	Střelnice	- SENIOR KLUB
Úterý	15.2.	19.00	KD	Střelnice	- RADŮZA
Pátek	18.2.	18.00	KHL	a	Muzeum	JH	
- LETECKÉ PŘÍBĚHY, JAK JE PSAL ŽIVOT
Neděle	20.2.	16.00	KD	Střelnice 
- ZIMNÍ PŘÍBĚHY VČELÍCH MEDVÍDKŮ (DS	Krapet)
Úterý	22.2.	19.00	KD	Střelnice - JAKO THELMA & 
LOUISE (Divadlo	B.	Polívky	a	DS	Frída)
Pondělí	28.2.	19.00	KD	Střelnice	
-	Vasilij	Sigarev:	„ČERNÉ MLÉKO“ 
(Divadlo	Kašpar	v	Celetné)

  Jindřichův Hradec

  Kulturní přehled

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 
příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční rada: Marie 
Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 2. 2011

  Kamenice nad Lipou



28 Novovčelnický zpravodaj

PRÁVNÍ
 PORADENSTVÍ

nabízí

§§ §

§
•	 právní	poradenství	a	konzultace	(smlouvy, do-

hody, žaloby, výzvy, podání pro úřady a soudy)
•	 vypracování	právních	dokumentů
•	 kompletní	rozvodová	agenda
•	 zastupování	před	úřady	(přestupkové a správ-

ní řízení, jiná jednání)
•	 bezpečnostní	konzultace
•	 privátní	vyšetřování

a další obdobné služby dle požadavků klienta, 
vše z pohodlí Vašeho domova

Bc.	Stanislav	NEUGEBAUER

Tel: 777 253 131non	stop
E-mail:	Phill.Marlowe@seznam.cz

378	42	Okrouhlá	Radouň
IČ:	74107895

  Řádková inzerce

Prodám rodinný dům 4+1	v	obci	Bednárec	(okr.	Jin-
dřichův	Hradec),	součástí	prodeje	je	vejminek,	chlé-
vy,	stodoly,	garáž.	Tel.	kontakt:	775	100	550

Zhotovíme

OBOUSTRANNÉ KVALITNÍ VIZITKY
250	ks,	1,39	Kč/ks	(bez	DPH)

e-mail:	klíma@podivej.se

SRPŠ	a	Český	svaz	žen	pořádá

Dětský karneval
19.2.2011 od 14:00 hodin 

v sále restaurace U Žida. 
Odpoledne plné her a zábavy.

	
SRPŠ	Nová	Včelnice	vás	srdečně	zve	na

4. ročník taneční zábavy SRPŠ, 
který	se	uskuteční	

12.3.2011 od 20:00 hodin 
v	sále	restaurace	U	Žida.

K	tanci	a	poslechu	hraje	skupina	UNIVERZAL.
Bohatá	tombola.																	Vstupné	100,-	Kč.

Předpodej	vstupenek	
na	tel.	čísle	L.	Jakešová	722669201.



29Novovčelnický zpravodaj

Připojení do sítě internet

www.jhcomp.cz

Zřizovací poplatek 
1.900,- Kč

Smlouva na 
dobu neurčitou 
bez závazku

Objednávky a bližší informace: 
tel.: 384 325 158, 734 310 278, info@jhcomp.cz

Neomezený objem stažených a odeslaných dat

Název tarifu Rychlost Cena včetně DPH

JHC 6M 5GHz 6 Mbit/s 333,- Kč

JHC 10M 5 GHz 10  Mbit/s 454,- Kč

Zřizovací poplatek 

Neomezený objem stažených a odeslaných dat

Připojení bezdrátovou 
technologií v pásmu 5GHz



30 Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z náší pekárny!!!

Milkin trvanlivé mléko 1l ............................11,90
Niva válec 1 kg ............................................. 144,90
Sedlčanský hermelín 100g .........................21,90
Eidam plátky 100g 30%  super cena!! ...12,90
Kinder mléčný řez 28g ................................... 8,90
Cremaviva 135g různé přích. ...................... 6,90
Jogobella 150g různé příchutě .................. 5,90
Dr. Halíř tvaroh 20% 250g...........................11,90
Actimel 4x100g ..............................................37,90
Hodonínský salám 1 kg ...............................59,90
Uzená krkovice s kostí 1 kg ........................89,90
Šunkový točený salám 1 kg  ......................79,90
Gothajský salám 1 kg ...................................49,90
Loupací párky 1 kg  super cena!! ............49,00
Šunka od kosti 1 kg .................................... 129,90
Myslivecká klobása 1 kg ..............................79,90
Vaječná tlačenka 1 kg ..................................79,90
Selský salám 1 kg  super cena!! ...............89,90

Kuřecí křídla  420 g  super cena!! ............19,90
Kuřecí stehna  500g ......................................28,90
Nowaco hranolky 1 kg .................................22,90
Polévková zelenina  350g ...........................10,90
Pochoutkový salát 140g  super cena!! ..12,90
Celozrná bageta šunková 200g ................22,90
Májka a mandlová paštika 150g ..............15,90
Plundra s náplní 2 ks.....................................10,90
Chléb Labužník 500g ...................................15,90
Piškotová bábovka 300g .............................19,90
Lift 2 l různé příchutě  super cena!! ......... 9,90
Mattoni ochucená 1,5l .................................11,90
Samson světlý výčepní 0,5l .......................... 5,90
Budvar světlý výčepní 0,5l  ........................... 8,50
Toal. papír Harmony 8x200 2 vrst. ...........39,90
Bella Panty 20 ks hyg. vložky .....................22,90
Jar 500 ml různé druhy  super cena!! ....19,90
Bonux prací prášek 2 kg ..............................79,90

V letákové akci od 31.1. do 13.2. 2011 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back.  Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

NOVINKA  - stáčené víno za super cenu  49,90 za 1l.

Víkendová nabídka: 3.2. - 6.2.2011 - Mléko trvanlivé polotučné 1 l ...................... 10,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Každý měsíc losujeme tři zákazníky, kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají 
nákup zdarma ve výši 900,- , 600,- a 300,- Kč. Bližší informace obdržíte na prodejně.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

FLOP JE VAŠE JISTOTA  !



31Novovčelnický zpravodaj



32 Novovčelnický zpravodaj


